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Kuusipäiväinen painos
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Puoli vuodelta. . .
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Vastaava toimittaja:
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Toimitus ja konttoori

Katarinan jaUudenportinkatujenkulmassa.
Konttoori avoinna k:lo 9— l ja 3— 7

Telefooni vanha sekä uusi.

vastaanotetaan lehden konttoorissa. Naksu tekstin edellä 15 p. ja tekstin jälkeen 10 p.petiitti-
riviltä. Ilmoituksetkihlatuista, vitutusta ja syntyneistä maksavat 1 markan, kuolleistavähintään
2 m:kaa. Seisovista ilmoituksista alennusta sopimuksen mukaan. Vaihtoilmoituksia välitetään
maamme kaikkiin sanomalehtiin.

Vieraskieliset ilmoitukset suomennetaan maksutta.
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Ilmoituksia

Yksityisnumerot maksavat 10 p:niä.

Ivar Schröder, Asianajajakonttori Wiipurissa. Perustettu v. 187?
Kurssit.

Suonten pankki Heiniik. 14 p

Pietari a/ro
Lontoo o/w
parisi o/m
"Stnttoerpeu a/ro

Myynti» Osto»
furssi. turisi.
M. ». M p.
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123: 80. 122: 80
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123: 80. 122: 80

122: -

Hampuri a/ro
Lyypeffi o'ro

Berlin o/ro
Ironis, o. M.a/ro
2lnmsierbam o/ro 209: 20. — —

208: — 205: 60
139: 30. 138: 50Tufholmo o/ro

Pietarissa
10 pr 100 st.

Lontoo 93: V<-m
Amsterbom <<°:^^^^^^Sertin 45: 67--~«
Parisi 37: -. WWWNNH
Puoti imperiali 7: 51;7: 49
3)i§tonto 5—7

Kirkollista ilmoituksia.
Wiipurin maaseurakunnassa:

■Jlroioliittoon kuulutettuja:
Työni, Jooseppi Joosepinpoifa jo piilo

Ibo Staria Tenhunen mol. 9lurmiilta.
Wihittyjii:

Tol.-poito Juliona Syrjäläinen ja löt-
tpt. Jba Katriina SSäifonen

Kuolleita:
Sunn.=hoit. lllrito Quroonen 79 ro., lots.

Aopromi Hytlyro 70 ro., toi. Willeroponen
37 ro., ja 2 laita olle 5 rouoben

Muuttokirjaa owat anoneet:
Raitti. Qba Sofia Ailwinen, työni.Hen-rit Lindsten, työni. Henrit Sihvonen ja

työni. Juhona Stponmaa.

9}auttafirjaa omat anoneet:
SRenti Sonlta Xeräroäinen Antreoon jo

Döm. Sllefjonber Nieminen Lontooseen.

Myytävänä.
XiririciricidLkJcJukX
4 1 Wiipurin j*

HNll!l!!ll Kirjapainossa|
,1 löytyy varastossa: |t

41Papinkirja-kaavoja, i>
H Tullisuoritus-kaavoja, IL
HRahtikirjoja, I
HPääsylippuja iltamia ja lm I

"
*
1 vimatkoja varten,erittäin r

*
"I huokeita. 1►
<IHöyrylaiva-konnoissement-I»

jIHää-, Kihlaus-,Onnentoivo- > "

H tas- ja Nimikorttia suuri » *
* C valikoima. I*
,1 */*""/** I

"T^^^Hp^^Ne, jotta owat U)CI

Ml.^^^B^ k̂m Päätanppaani
Wl^^^^ Ensolla ja jtam*
tailppaani Kiurulassa, fätjlööthywäntah
toisesti suorittamassametkansa ennenElo
kuun 1päiwää jolo Smrufoan eli Imat-
ralle, jos tahtomat wiilttää liitoja hilun-
feja, sillä Heti 1pm jälteen tulewat taitti
saamiseni nloshaettawitsi.

Imatralla Heinäwnn 13 p. 1894.
Edw. Antonius.

titm-JLLLi.^ iöißa on weltaa Kaup-
Il KRtH Pia« P. Ahottaan ton-
Cmiuum!kurssipesälle tehoitetaan
suorittamaan weltansa Minneistään en-
nen (gfofamt 1päiwää pesänhoitaja Edw.
Antoniuselle Imatralla, senjälteen tuk-
ivat laitti ehdottomasti uloshaettawitsi.

Ruokolahti H Imatra 13 p. Heinä-
kuuta 1894.

Pesänhoitajat.

Huom.!
WF >> y vaa

Konjakkia, Rommia, iMjä,Liköörejä ja Viinejä
suosittelee kohtuullisiin hintoihin

Emil NU«SNK««.
Katariinankatn N:o 16.

Naulasaaren Asfalttihuopatehtaan

L�t^É tlikl

parhaista raaka-aineista

99" ynnä kattamistarpeita "MU
myyvät Wiipurissa

Betb Sohlberg, V. Å. Henrikson ja Tehtaan konttori
Tähtitorninkatu 19.

■■l)Vnt^aall»NntVl!l
Rau-tarjoaa mukavasti sisustettuja huoneitamatkustaville

tatieukatu N:o 1, lakella rautatienasemaa.
Kunnioituksella:

Alfr. Silvenius.

ilmoituksia.

Lakiasioita SS
kuuluvia tehtäviä toimittaa "Wiipu-
rissaH

Antero Lehikoinen.
Aleksanterinkatu 10.
Uusi telefooni 216.

Vakuutus-yhtiö

KALEVA
Välittäähenkivakuutuksia elin-
kaudeksi ja määrätyiksi vuo-
siksi »eka jälkeen-elokorkoja,
elinkorkoja ja myötäjäispää-
omia. Ohjelmia v. m. antavat:
Carl Borenius. l. Ä. Castren.
Telefooni vanha Kansallisosake

ja uusi N:47.
o. v. Valle.

pankki.
Gösta Timgrén.

Sortavala— Pietari.
Säännöllistä kulkua välittävät Elokuulla höyrylaivat

>_nnn«n
Xuptoui 1.. LUNDAHL

lähtee
Elokuun 14 päivästä alkaen

Sortavalasta: joka Lauantai kello
l/,7 aam.

Pietarista: joka Tiistai klo 10 aam.
Laskemasilta Smolnan luostarin
rannalla.

KOITTO
Kapteni 8. HOVI

joka Maanantai Kello 7 »HM. | joka Torstai kello Ij.pp.
!!■■<»— o—l Molemmat laivat poikkeavatKonevitsaan, 8ortllullltit«8u.nllDlllaai Kivisalmeen (Käkisalmi) ja Kurkijoelle, ja sitäpaitsi poik-
keaa „I<^.l)o<3H." luonnonihanaanWalamonluostariin s» „KOITTO" Jaakkimaan.

Edelleen välittävät molemmatlaivat säännöllistäkulkua Sortavalan ja ?it-
känrannan välillä ja lähtee „LADOGA" Sortavalasta joka Torstai Klo 12 p-llit ja
Pitkästärannasta joka PerjantaiKlo V2' aamulla. rKOITTO" Sortavalasta1 p't»,
Elokuuta joka Lauantai Klo 1j. pp. jaPitkästärannasta jokaSunnuntai Klo 1 j.pp.

Asianajoa' m lapia ostotko jo
toolitiifiiä jo ctentiu toiftia 9?ailten ololle
tuuluroia asioita toimitetaanhuolellisesti jo
huoteosto.

Stirjeroaitjtoa roälitetdän useammalla tie-
teitä. Osoite: SBiipuri, Pietorintatu 23.

Kaarlo ja Aurora Olin.
Naisten osiossa on fäännyttäroä jättimäi-sen puoleen ja ebellinen on aamupäiroiu to-

wottowaiia läänin tanlliaSfa

Kaikkia
joilla on weltaa rää-
tiilimestariI.H.Ten-
husen konkurssipesään
Mdetcin suorittamaan
Keltansa tämän imut
ajalla H. I.Tenhu-
fette, Mustainweljes-
tentatu N:o 9.
Uskotutmiehet.

Höyrylaivakulut
ulkomailta.

8/8
Antwerpenistäl
„Vesta" Kapt. N. Grön-
holm, 'Ve, '^, '«/,.
„Ceres" Kltpt.H.Björling,
26/. 31/ 8//6' /7? /9*„Rhea" kapt. A. Ekbom,
3/, 11' 22,//"' /8' /9'

8 »
Hampurista:

„Vesta" Kapt. omitolin,
18/. 27/ 4//ti5 /7' /9'

„Ceres" kapt. Björling,
29,',, 10/, 15/

/N' /S' ,9-
„Rhea" kapt.Ekbom, 1T
21/ 2!)'

/8' /9-
Lähempiä tietoja antaa

l.Michelsson.

Kaksikielisyydestähait-
taaKuntakokouksissa.

Äskettäin ott pääkaupungin lehdissä
ollut pittänpuoleincn jupeitta se» johdosta,
että Oulu» läänin luwernööri pyysi lää--
tintdylihallittttsclta suomentielisiäpapertita
sellaisissa asioissa, joista lumernöörin»vi-
rasto tartoitfee suomenkielisten kuntain
lausuntoa, loska muussa tapauffesfa pa-
perit täytyisi fuwernoöriit wirastossa
fääiinättää, waitfa lääuinhallitutscssa ei
ole lielcnkällntäjllä tottumilta tieltä war-
ten.

Sumernöörtn lohtuuUifeen ja oiteuden-
mutaiseen pyyntöön mustasi läätintöyli-
hallitus, tuten tunnettu, lieltämästi. Ruot-
salaisen puolueen äänitoriuet tietysti ei-
mät ainoastaan ääneti hytuätftjneet, maan
roieläpä pttotustitoattin läätintöylihallitut-
sen tylyä mustausta.

(Samantapaista hmllllluulsia, joita Du-
luu läänin luwernööri sanoo ftfälätftésä
oloissa syntymän, tulee esille fterrattnin
usein täällä Itä-Suomessalin, jossa niis-
tä tuot olla paljo arweluttawammat scu-
roulset luin pohjan perillä. Tuon tuos*
talin saa nimittäin jolo sanomalehdissä
lukea tahi keskusteluissa luulla, miten fan

ja sen suomalaisen pitäjän Inntntotoutsessa
oli ruotsalaisia asiapapereita fäsitettäroäuä.
Wiimelsi Wiipurin pitäjän älfctt pidetys-
fä luntotoloutsessll toaati furoernööri 4— 5 ruotsalaiselta paperiluntasta funnan
lausuntoa

Suomalaista on tällaisissa papereissa
ainoaltaan se, jossa tntöernöbri päiroän
päälle —

toisinaan salon utsatta — maali
turman lausuntoa asialta.

©i ole mitään tnmmn, jos itlot tus-
titteleroat, ja lupaamat lähettää paperit
tataisin sinne, miltä owat tnlleettin. Eitä
liioin tuntina setään, jos päätöffet tulisi-
mat mähemmän päteroät, lun tullin on
saatu selroää asiasta^ josta pitäisi lau-
sunto antaa.

Asiain nykyisellä lannalla ollessa tulee
epäilemättä niin läymään, että suomalai-
silta tunnilta ebetleenttn toaabttaan lau-
suntoja ruotsalaisista papereilta Se ta-
pahtuu elettiin silloin kun yksityiset tään-
tyivät ruotsinfielisillä papereilla esim. ku-
roernöörin »viraston puoleen. Jos fu-
Mernööri tällaisissa asioissa maalit kun-
nan lausuntoa, niin ei hän katso itseään
«eirooHifetsi tääntämään saamiansa ruot-
salaisia papereita, tähettätl|ään niitä suo-
maineelle tunnolle lausunnon saantia
roarten.

Asetus (Suomen kielen käyttämisestä 9
p:ltä toukokuuta 1881 kyllä säätää, että
„roiral!ifet kirjoitukset ja tiedonannot maan
tunnille roirastosta tahi hnrtamteheltä pi-
tää tirjoitettaman sillä edellämainituista
kielistä (Suomen tahi Ruotsin), jolla pöy-
täkirja turman jutlisissa kelkustelemulsilsa
laaditaan, selä yhtäläiset kirjoitukset, jotta
annetaan tirtossa fitututettaMiffi, oleman
kirjoitettuina tahi {äännettyinä sille kie-
lelle, jolla julkista jumalanpalroelnsta
toimitetaan, mutta annettaman sekä Ruot-
fin että Suomen kielellä seurakunnalle,
jossa yleistä jumalanpalmelusta tummal-
lakin kielellä Muorotellen pidetään". Räin
Janotaan afetutselfa, jota selitetään ja
täytetään siten, ettei esimerkiksi täkäläinen
kuroernöörin tniralto latso roeln>oHifuu=
delscen kääntää sille lähetettyjä papereita,
ainoaltaan oman lausuntonsa tahi maa*
tiimiksensä se tetee kulloinkin kysymyksessä
oleman kunnan kielellä. Oulun läänin
furoernööri tosin näkyy tulen alussa mai-
riittiin, katsoman olemansa roetnjoitettit
tääntämään tämän tapaisia papereita.
Eri mielisyyttii siis!

Meidän mielestämme on Oulun läänin
furoernöörin fäsity» asiasta ainoa oilea.
Sillä mainitsemassamme asetuksen fohdal-sa sanotaan, että roirallilten tirjoitulten,
joita annetaan lirlossa tuututettaroitft pi-
tää oleman firjoitettu tahi läännetty
sille fielette, jolla jumatanpatroelu! toimi-
tetaan. Tähän tosin moidaan sanoa, ettei
luroernöörin roiralto lähetä papereita,
joilta se »vaatii turman lausuntoa, lir-
tolsa luututettaroalsi. Sitä se ei teetään
suoraltaan, ivaan lyllä »välillisesti, sillä
funtafofouffen puheenjohtajan täytyt) an*

taa lätkiltä papereilta ja asioista tarita
fuutittus lirltoon, ennen fun hän saa
niitä ottaa futttnfofouffelia fäfiteltärottsi.

Mutta miten moi lähettää sclmämää-
retfeit titulutittfen tirttoon, jos eiymmär-
rä sanaakaan papereista, joita on hymän
tutun saanut, sen selitiätööt „herrat",
jotta luulemat laitti ymmärtämiinsä.

Että ruotsalaiset paperit suomalaisessa
tuntaloloulsessa ja päiuwastoin suoma-
laiset ruotsalaisessa, jos semmoiset tosiaan
tulemat lysymytseen, synnyttämät paljo
haittaa ja hannia, siitä ci ftjfgrffljåtäfään.
Paha on päättää, lun ei ymmärrä mista
on lysymys, paha olla päättämättä, fun
lausuntoa tttreimmäit kautto maobitaon.
Jos tahtoo oikein reilaan asiat saada,
ci ole muuta mahdollisuutta tum joko lä-
hettää paperit ilman muita mutfta la-
lajin, silloin lun fe tay päinsä, tahi pa-
nee kysymyksen pöydälle toiseksi kerraksi,

tunnel on seiniä fäämtöl taivalla tahi
toisetta Isanfittu.

Mutta taiteita tuolta moi olla orme-
luttotvia seurautsia. Woi olla tiireetlifet
toimenpiteet ftifijmtjffelfä, jotta eimät sie-
täisi mitentäätt rotimt)tti!tä.

Setinpä oli yllämainitussa Wiipurin pi-
täjän funtafotoufselsii esillä Roroaniaareit
puhtaannpitoftiftjintil, jolsa piiriläätäri
oli ruotstnfietiseliä lausunnollaan ronati-
nut turoernöörin apua. Wähältä piti,
ettei lysymyltä lytätty ruotfinftelift;tjtenfä
talia, jota ei |"uintaan olisi ollut hausfaa
näin tautisena aitana, etenfin joi läätä-
rin lausunto paittllitsll piti, jota ei liene
sirota epäillä.

Muuten rooi tmroällä syyllä epäillä
sitä seitillä, näintö olisi niintään asetu!-
ten mutaista se, että piiriläätäri Mirla-
firjeeljään furoernöörille täytti ruotsin
tiettä, jota ei ote hänen piirinsä kansan
tieli

Saiffia muita haittoja ja hantaluufsia
(ufuunottomatta eimät ruotsalaiset paperit
suomalaisilla tiintafotoittsilja ole omansa
felroittämään useinkin hämäriä tositteita
siitä, mitä suomalaisella isänmaalla ym-
märretään ja mitä faiffea siihen tulee
Malttamattomani ftiutuo.

Wiipurissa 2."> p:nä .fieinäf. 1894

— Wahwistetut Piirustukset. Se
naatti on roahroistanut piirustukset ja tue-
tannusehliotuffen Wiipurin suomalaisen
reaalilyseon latoa »varten. Kustannus-
armio talolle on 184,900 martfaa.— Kansakoulut, Suomalaiseksi käsi-
töinen opettajafsi Turun lansakouluihinou
kansakoulujen johtokunta roaltnnut opettaja
Kaarle Helisemän Wirolahden Maali-
maalta. Hakijoita oli »viisi.— Kansalaulut. SGBattionapua on
puollettu naisopettajan pafttoamtsta roar-
ten Ramijoen tontussa Virolahdella setä
treittalllis-tlltoolisen opettajan paltfaami-
fetsi kansakouluun Intpitatjbeit kirkonky-
lässä.

Cpettajattaretfi Sättijärlven Säämälän
louluun on roatittu Elisabet lernström
Hämeenlinnalta.— Piirilääkärin wirtaa Kurkijoen
piirilfä oroat hakeneet täät. li). T. L.
Ealoniul, «. M. Olffonen ja I.Mar-
tola.— Lahjoitusmaitten huutokauppa.
Eilen muotiin täfäläifelfä lääniitfonttoo-
rissll lenraali Orscheffstyn omistamat Suur-
Peron ja Karhunjuoit lahjoitulmaat. Nä-
mä täänityf|"et läsittämät yli 9,000 tyn=
nörin alaa maata ja Suomen ivaltioupuo-
lelta oroat ne odvioibut 300,000 mar-
fan nrrooisiffi. Eilen pidetyssä huutofou-
palsa osti nämä ttluffct era!menolainen,
niitten entisen omiltajan fufulainen, jofa
teti forfeiiuman tarjoufjen, nimittäin 357
tuhatta marttaa. Dltajan asiamiehenä
oli fauppinä^M. grancfe.

Ui moi muuta tun »alittaa, ettei Suo-
men mattio ostanut näitä lahjoitusmaita
nyt, tun hymä tilaisuus siihen tarjoutui,
maittapa fauppahinta nousikin wähän
forfeammalle fuin mihin maat oliwat ar
mioitu, sillä jo olisiaita »äittenfin lahjoi-
tuStiluin alustalaisille päästä täysiin omis-
tusoiteutsiiusll fiuitämillään mailla.—

Ilimiiäräiseksi tullilvahtimes-
tariffi täfäläifeett tullikamariin on otettu
hra Otto Wilhelm Wanhala.— Suomen »valtio ntpöpi »viina-
polttimonsa. Harmat tietänetuät, että
Suomen loaltio omistaa roiinapotttimon.
Niin on tuitentin asianlaita. Polttimo
sijaitsee Waltjäriocn pitäjässä Weittolan
lahjoitusmaalla. Kuu maltio lunasti
mainitun lahjoitusmaan, tuli luiittapolttU
mo yhdessä Illupllssa. Siihen aSti oli
tuosta taitoksesta miinan miljaa mirtail-
lut ympäristöön, mutta tun tehdas jou-
tui uudelle omistajalle, lukittiin seit oluet
ja on sittemmin feiSfut. Moni, joka on
paikkakunnalla liiffunut ja nähnyt tehtaan
ilmoille nouseman jaroutortoen, on arwel-
tut, että mitähän se korkea ruunu aikoo
tuolla taitotfetla tehdä, antaato rakennuk-
sen märäntyä ja ruosteen koneet raiSfata
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tttoSsa paikallaan, roai obottnalo t^roiä
roiljatmtojia ja sitten se fäi)ittiiit pannaan.
Paifatleen ci ole osattu arwata.— Waan
nyt se tiedetaan. Tehdas tulee myötä-

wätsi enimmän lnntiaroatle. Httutolauppa
pidetään tehtaalla ensi elotuun 30 päi-
roänä klo 12 päiwällä. Rakennus jata-
luSto myödään eriffeen. Nähtäroästi on
siten tarkoitus eStää tehdasta entisellä
paitallaan täyntiin panemasta.

Mutta ntiffi tämä roaltion omaisuus
nyt Masia myödään? @ifö olisi el*
lut roiifaampaa myödä fe silloin, luin to-
neet ja toto kalusto oliroat tarpeellisessa
tunnossa. Nyt tun tehdas on seiSsut
rouoiittjmmeniä, sopinee suuresti epäillä,
felpaateatfo toneet enää mihiiilääu. Siu-
nauSta ci fuintaan olisi roirrannut, joS
nuo toneet miinan roalmiStamifcen olisi
täytetty, mutta eihän niitä malttamatto-
masti siihen tarkoitukseen olisi täyttää tar-
roinitutfaau, olifiroathon ne leimanneet
muuhunkin.— Haminan— Wiipnrin roäliucn
niisi telefoonijohto malmistui tuiime tors-
taina. Haminan iiouiiisa» Malista lan-
taa roedetäcin parhaillaan.

— Kaulushaikara (Ardea «tell-li-iV»
anunitltii» äsfcttäin Antreassa. Linnun,
jota on niin l)arroiiiainen, että sitä tiet-
täroästi ci liene lamattu Suomessa pesi-
»vana, tjnrmoiu muutenfin nähty, on hra
C. M. Heitcl antanut täyttää. — (Ennen
on fnu(uSf)nifara ammuttu 20 p:nä elof.
1870. Helsingin roanha»)'a faupungissa,
24 p. elot. 1875 Käfisalmessa, syys-
tuusfn 1874 Wiipurin feubttsfn setä fer-
iomuffcn mutaan mtiöSfiit 1862 Wiipurin
seubussa, mainittu ..Laatofait länsipuolel-
ta", RitotolahbeSta ja Kymijoen suulta.
.Vmomottu SermctiSsa Syivärin rannalla
1869 ja myöS lounais-Suomessa Sau-
roon pitäjässä Itäneellä ja luullaan 1848
oletsineen Tuusniemellä pohjois-Sawossa.— «alfnlaifcu limmlclj&cit»Mö-
derne Sunft" matoturoaaja on näinä
paitoina liituSfellut foncitieen Wiipiiritt
ympäristössä. SlifomuS on taimella il-
meStnroiin numeroihin saaba fuivafarjoja
Suomesta.— Waroitus. Kuten muistettance,
myöhästyi eräs lehtemme tirjeenmaihta-
jan Käfifalmen 000-rouotifeSta juhlasta
lähettämä tirje ja fentähben tuliroat tie-
bot mainitusta juhlasta päiroää myöhem-
min julfifuuteen. Tästä »oiiroyttjffestä
lerrottiin lehbeSsämme uutisessa „(Epä=
roarmaa nälyy oteroon postin tultu Käft-
salmelta" j. n. e. — Tämän uutisen
johdosta on poSähallituS toimittanut tut-
timufsen tirjeen »viipymisen syistä. Sel-
mille on tullut, että postiljooni, jota tu-
tettaa postia Käfifalmen ja Hiitolan ma-
lilla, oli ftjfgmtjffeSfä olemana aamuna
jättänyt tyhjentämättä fen tirjelaatifon,
johon tirje oli pantu, maitta hänen mel»
rooHifuutenfa olisi ollut fe tyhjentää Hil-
tolaan mennessään. Tämän johdosta on
postihallitus roirtatirjeetlä n:o 1,597 tä-
män heinätuun 20 päiroältä, käskenyt
Käfisalmen poStitonttoorin antamaanpos-
tiljooni Hohan Qyrfiäifetle mataroan roa-
roituffen edeltä terrotuStn laiminlyönnistä
Mirassaan,— Waafau näyttelyn johtofunnan
rautatiehallituffette tefemäStä anomuffeSta,
että tämän fuun 31 p:roäStä tuleroan
luun 2 p:roään rooinroientiin aijotut jääh-
byttjSroaunut yhdistettäisiin niihin juntin,
jotta eri suunnitta maata (ähtetoät Ni-
folainlaupunlia fohtt ja joitta junitta
näyttelyyn aijottu fuotaamaton »voi on
tähetettäroä, niin että se saapuu Salolain-
kaupunkiin roiimetétään 2 p. elokuuta, on
rautatiehallitus määrännyt, että tarroitta-
roa määrä jäähbyttistoaunuja on yhdis-
tettämä m. m. seuraamiin juniin allamai-
nittuina paitoina, nimittäin:

Juna n:o 492 Sortaroatasta Antreaan
29 p. heinät.

Juna n:o 492 ?lntreaéta Wiipuriin
30 p. heinäf.

Juna n:o 301 Wiipurista Kaipiaisiin
30 p. heinät

Juna n:o 182 Kuopiosta Kouioolaan
30 p. heinäf.

Juna n:o 801 Kaipiaisista Riihimäelle
31 p. heinät.— fijärmcn waiwaistalon hoi
tajaffi on funtatofouS »oatinnut Heitti
luhonpoita Kaartisen roaimonecn.— Tapaturma rakuuuarykmeutis
fii. Kun rafuunat t. t. 19 p. olitoat
harjoituksissa Lappeenrannan isolla fen=
tällä, sattui erään ratsastajan heroonen
hyöftäyfseSsä hyppäämään atiuvfeeri SafS-
manin päälle, jota fentäHä ratsutta seisoi
roihollisena, sillä seurallisella että SatS-
manitta särlyi pää ja saatiin roiebä tain-
nuffisfa ryfmentin sairashuoneeseen.''

Miehen tila on arroefuttaroo. — P:ti.— Juuan alle jäi perjantai yönä
Pargalan aseman tuona tuntemat» n. 17
—18 »vuotias nuorufainett. Olisiko hän
tahallaan surman suuhun antautunut on
mohboton sanoo, pää moon oli irrallaan
ruumiista fun sonbormi hänet löysi. Koi-
noloSsa ott paperiin fääritty tylsä puut-
lorocitsi. Lompolossa oli rahaa 1 rupi.
2o top. Minfäänlaisia papereja ei löytyi
nyt, joista olisi faatu jelroää miehen su-
tupcrästä.— Hukkuneen miehen ruumiin näfi-
roät muutamat Uuraan tyffiroäfeen tuutu-
roat sotamiehet Uuraan ulkosatamassanouseman rocbenptnnatte. Miehet oliroot
tarttuneet huftuitetta »vyötäisistä remettétä
fiinni, mutta »vyö oli tatfenut ja hullu-
nut painunut uudelleen pohjaan. MieStä
alettiin hafca, mutta ci oltu roieläeilisiltana
latvottu. Suullaan miehen oleroan eräästä
itaalinlaijesta laitvaSta, josta »viime

lauroantaina oli ladonnut taksi miestä
tietämättömiin.— Hukkuneita. Kuten ennen olem-
me maininneet,näfiroät muutamat Uuraan
tylliwäkeen kuulumat sotamiehet erää» mie-
hen ruumiin nouseman meden pinnalle
Uuraan salmessa. Wiime sunnuntaina on-
meluttiin saamaan ylöS merestä talsi me-
rimiestä, jotta tunnettiin kahdesta itaa
tialaifeSta laimasta tabomteiffi merimic-
hitsi. Miesten nimet omat o>a§6ari Gas-
bare Gio Valto Weuebigtétä ja ÖeriSfo
Gio SBatto Raffaele SaroaanaSta.— Poitanulitat »väkijuomia wa
rastamassa. g)öllä wiime roiiton maa-
nantaita ivastaan oli tunsi pientä poifa-

naSfiftaa murtautunut Uuraassa hra Ahl-
strandin lellariin. Sieltä näpisteliroät
he muutamia pulloja olutta ja roiiniä.
Kun turjutfct eiroät owen lautta tedariin
päässeet, tetiroät pojat oman salatiensä
tuonne fäilgttiSpaiffaan. Wartaat omat
alle ltriibentoiSta wuoden roanhoja. Ih-
metetlä täytyy, eitä roanhemmat taSfetuat
lapsensa yöllä fulefsimaan oman onnensa
nojaan. Pienille martaille tai opetetaan
seltänahfaa pehmittämällä mistä Taaroetti
olutta osti.—

Lehtemme mukana jaetaan tä-
nään hammaslääfäri Soilen ifmoituSlippu.

Koleera.
Koleera Ituraaofa. Kerroimme Uu-

raassa eräänmerimiehen sairastuneen mat-
falla Pietarista folccran tapaisiin oirei-
hin. Nyt olemme asiasta saaneet tartem-
pia tietoja ja »voimme rauhoittaa yleisöä
sillä, ettei asia oietaan niin »vaarallista
laatua, tum huhu tiesi fertoa. Seiffa on
näet sellainen, että ruotsalainen höyrylai-
roa „Henrin" loneentäyttäjä Hellbom
oli tosin mailalla Pietarista Uttraafen
tuntenut roatfafipuja, mutta Uuraafen saa-
routtuaan oli ollut mellein terlve. Wa-
roroaifuuS »vaati fumminfiii, että mies
otettiin Uuraan foteera|airaalaan tarfaS-
tuffen ataifefsi,mutta fun cihänessä enem-
pää mitään taubin merffejä huomattu,
päästettiin hänet eilen sairaalasta.

Koleera ja referwimiehet. Läänimm-
e furoernööri on Senaatin fota-afiain
toimitunnalle esittänyt, että ne teifaritun-
naSfa olesfeteioat Suomen fanfalaifet,
jotfa (ainmutaifeisti olisiroat roelrootlifei
lohta saapumaan referroin harjoituffiin,
faifiroat, kun petjättäroä on että foleera
heibän mutanaan helposti rooisi päästä
maahamme, hyroäffeen nauttia yhben rouo-
ben tgffätiffen harjottustoelroolltfuutsienfa
täyttämisessä.

Koleerafairaalaa puuhaillaan panta-
»oafsifuntoon Säämingin funnaSfafin. Syy-
tä onkin fääminfiläiSten olla mamillaan,
fulfeehan pillin pitäjää Saimaan roalta-
roöylä, jota myöten pääsee ruttotin —
rnhniimaan, joS se muuannefin alfaa te-
roita.

WenäjäUä afustawat Suomen
referwiafewelwollifet. Senaatin fota-
asiain toimituskunta on määrännyt, että
kosta toleeran leroiämbieiton pelottamana
Wenäjältä tänne referroipalroetustaansuo-
rittamaan tuterooin aferoelrootlisten lautta,
roapautetaan laitti feifartfumtaSfa olee-
teteroat toiseen ja tolmanteen ikäluokkaan
kuulumat referroUaferoelroollifet patroetut-

feen saapumasta. Tämä tieto on toimi-
tettu asianomaisille Pietarissa oleman Suo-
men poSfirotraSton lautta.

Koleecatapauffet Suomesfa. Sen
raaroat Hentilät omat t. I. 4 päiroäStä
15 p:»vään sairastuneet Suomessa aasia-
feen tofecraan.

1. Maria Grönholm, naimaton, 37-
-rouotias, asuina Hangossa, jossa myöstin
t. f. 4 p:nä aamulla sairastui, saatuaan
tarttuman seuraamalta, tuoli t. f. 10
p:nä.

2. Henrit Johan Ahlström, työmies,
44-muotias, af. Hangossa, jossa yöllä
t. I. 4 päiroää ivastaan sairastui; sai
tarttuman samassa pailassa: tuoli 5 p.
heinäf.

3 ja 4. Karl Artur ja Martta Ma-
ria Grönholmin taffofet, sairaStuimat 5
p. heinät. aamupäiroäKä; nyt oroot he
tumminkin termeinä.

5. SBattin, fötjhätnhoitolatnen, af.
HangoSfa, joSso fairastui yöllä t. t. 10
päiroää roaStaan; soi tarttuman työm.H.
I.Ahlströmiltä; on hoibettaroana Han-
gon loteerafairaalasfa.

6. Amalia Hautanen, 39=rouotiaS, as.
HongoSso, joSso myös sat ruton S&allinil-
ta; hoibonoloiseno toupungin loleerosoi-
raalaSfa.

7. Matti Mutta, talollinen,Miehif-
fätäStä, sairastui t. f. 12 p:nä, saanut
ruton Pietarista hoibetaan lääfärin fat-
fannon oloisena fobiSfaan.

8. Petter Parttinen, taStitjötjrtjroenc
Tyynen toirouri, Miltclistä, joSso fairaS-
tui 15 p. t. f.; sai tarttumanPietarista;
tuoli t. f. 17 p:nä.

9. SDlitto Seitti, 30 ro., Uudenlirfon
Juon kytästä sairastut t. I. 13 p:nä;
soi tarttuman Pietarista; hoibettaroana
Terijoen toleerafairaalaSfa.

10. Peffa Titta, työmies, 52 »vuo-
tias, Walfjärroeltä, saanut tarttumanPie-
torista; sairastui 13 p. t. t.; hoidetaan
Terijoen toleerafairaalaSfa.

Näistä toteeraan sairastuneista tym-
meneStä henkilöstä on kolme kuollut,»viittä
hoibetaan roielä foleerafairasfjuonetsfa ja
talsi on parantunut.

Koleera Tiiktijärluellii. Sätfijär»
roettä kirjoitetaan meille: Säffijärroen
postimies luulttu roiime (auroaittaina tuo-
neen kotipuoleen erään Huoroilan tylän
miehen, jota palasi Pietarista ja loivasti
sairaana loleeran oireilla. MieS pijrfielt
ensin Hyppälän kylän miehen mukaan
»valitellen sairauttaan päästäiseen pois
kaupungista jaJairaShuonee)en joutumasta,
jonfa jätteen sitte yhättt yllämainitun
poStinfutjettajan ja niin tuli tuin tulitin
S:järroetle. Näin ferrotaan. Licncefö
siinä sitten minfäroerran perää, se lohta
näftjnee.

Tortalvalasfato folccva. Kirjeen
roaihtajamme ilmoittaa: Kun roiime lau-
roantai-iltaua höyrtjtairoa „Peter I" saa-
pui kaupunkimme lairoataituritle, oli lää-
färin tarkastuksessa laitti niin tuin olla-
lm pitää sekä lairoaroäfi ja matkustajat
laitti terroect. Waan sunnuntai-iltana
aitoi lairoan päälliftö, fapteeui Nast tun-
tea pahoiinoointia ja maanantai aamuna
tuleteltiin hän heittona sairaana toteera-
lasarettiin, jonka jälcStä taitoa irroitetttin
(aiturista ja aittturoitiin ulapalle, Onko
kapteeni Bast sairastunut aasialaiseen to*
tceraan tahi onto jotu muu äffinäinen
taubin fohtaus fuirauben syyttä, on wielä
tietämätöntä. Huomenna tarkemmin.

(späUtittätuä kuolemantapaus.Ris--
liinan pitäjän Huttulan tylässä tuoli »vii-
me fcSfiroiiffo-aamuita 110 4 talollinen
Juhana Heilfinen, sairastettuaan ainoas-
taan 12 tuntia. Tuolla ajalla maiivasi
häntä anfarat »vatsaitmääntect, fotoa ri-
puli ja ofsennufset setä suoucnweto mitä
antarimmasti. Heilfinen oli ollut miime
sunnuntainaMiffeltéfä, jossalairouri Part-
finen faupungin satamassa sairasti aasia-
laista toleeraa, tuten nyt on selmille saa-
tu. Kun HeiftiS-ivaiuajafin oli oleillut
satamassa, ci liene liioin epäiltäroää, jos
hän tuolta on tartunnanmutaansa saanut.
Sclmittämättä tumminfiu jäänee, onfo tuo
ollut toleeraa eli ci, sillä piiriläätäri,
jofa muuten on tunnettu ja tunnustettu
matppaafsi ja laittamattomalsi »virassaan,
ci ole fatfonut täta fen armoifeffi, että
olisi tahtonut ottaa selloa fuoleman syys-
tä, maitta roainaja ou tairoareitin roar-
retta ja ilmoitus, tästä hänelle on tehty.
Konstaapelin on piiriläätäri lähettänyt
toimittamaan roainajaa heti hautaan ja
liettänyt hautiaifet. Lysolia ja läätteitä
on fonStaapeltn muaSsa lähetetty Huttu-taan. — U. S.

—
Wiipurin howioiteuden antamat

tuomiot metojutuiSto t. f. 21 p:nä:
Änpt. W. Ruth fautajaiia fauppahuo-

ne Hackman & Klimpp. y. m. mjnn, taupp.
T. Jarlitta taittajana Jatkolan pitäjän
nimismies mastaajana, lois S. Simonen
tantajana talollinen H. Simonen mastoa-
jana, letlarimest. St. I. Zetterströnt ti»a
Heinolan wnpaaehtoise», patofuuuan johto-
tnnta rojua, taupp. D. Ayapoff fjnn taupp.
N. Sulanen p. ni. rojua, tal. N. Weiterincn
fjua taloll.I. Weslerinen rojua, teurastaja
W. Taitoff ljua ent. l. tanstisti A. Rouhi-
ainen lojua, työmies M. Pakarinen tjna
neiti A. Hoffr<-ii mjna, tal. P. Taastamoi-
nen fjiia talot. A. Laaltonen >». m. rojua,
suutari O. Noponen fjita nainen A.L.Puus-
tinen rojim, torp. M. Hirwonen fjiia taloll.
P. Pahvinen Mjna.

Päätöt t. f. 14—18 p:nä
Taloll. Taneli Hautasen inalituffista sa-

moili T. Taittelin, T. Rämiin, A. Rissa-
-I'cii, W. Hutlöse», toneenlutj. 3.2öbcrl»olm=
iit, nimismies A. Koleliinaise».

W alipaäliitse t t. f. Iti— 2o
päimään:

Taloll. I.lauttasen, taupp.IPitkäsen,
tatoll. A. Kautosen, poliisit. N. Heinosen.

Pöytätirjan- otteita t. f. 18
p:nä.

Taloll.I.Mini» Umtimiatt. ilm. jolidos-

Vtelä-Karjalan nuorisoseu-
ran wuosijuhlaa

»vietettiin Parillalan firfolla »viime sun-
nuntni-ittapuolelln. ParittataSfa lun ei
..tihuteta" taintaan, on »viime aitoina
ympärillä olemien pitäjien nuorisoa tul-
lut näyttämään itseään pariffataisitte tä-
män tapaisina tanjnnjuhtnnpaitoina. Niin-
pä nytlin. SatuattiSta enempilihisi mie-
raSta roäteä Pariftalan firfonmäellä jo
jumalanpalroelutjen aitana. Oli siinä elä-
jiä SäämingiStä, Kurtijoelta, Rautjär-
meitä, KirrouSta j. n. e. Selloissa ajel-
tiin ebeStataisin piltin maantietä tytötsy-
lissä niroan mintuin marttinoilta. Ia
marftinaptjhä taisi monen mielestä olla-
iin. Olihan sitä tauppiaitatitt monen-
moisia. Wefjnäfet, piiratat, sahtilalja,
»vieläpä pienemmät punastiatlin tefitoät
hymin fnuppnnfa. Waihbettiiu siinä piip-
puja, ja telloja, myötiin ja ostettiin he-
roosia, tuuliinpa roitnaafitt olleen, jota ei
fuitcttfaan fcstäntjt fuin siunaaman aitaa
ivaan. Lieneroät laitti muutfin morttina-
roehfeet josjafiu määrin fufotétaneet.

Ei rooi muuta tuin pohefsuo sitä, että
pääafialtifeSti mieraiben fcuratuntoin elä-
jät tuieroat tuotta taroolla elämöimään
toisen pitäjän nuorifofeuran juhlan tie-
noolle — ja mielä päälle pöättceffi py-
hänä. Tuolloisesta on mitä pitemmin
tehtäroä loppu, jollei eroantcliumi auta
niin on maallisen tain autorata »vasaraa
fäytettämä.

. Cli oikein kummallista, ettei nuorisoseu-
ran »vaihtelema ja laitin puolin hyroä
ohjelma saanut enempää tuin tuSfin puo-
lei portin toiselle puolen keräytynyttä
yleisöä sisäpuolelle hoitliitelluksi. Matsit-
kaan ei ollut suurempi fun 25 penniä
main ja fittefin nätyiwät useat firoutta-
päin, »vartain luittineen sisään. Häpeä
suuri moisille menettelijöttle! — itämä
roaan, etteiroät taiba itse osata hälvetä-
tään.

Lähemmäs tlo 4 puhalsi Pariftalan
nuorisoseuran foittotunta pari tappaletta
aivajaififfi, jonta jälteen hra T. AhofaS
loimotti lämpimässä puheessa laitti lä-
heltä ja taulaa Jutilaan terroetnllceffi.
Juhlapuheessa turoaili toimittaja A. -8.
Mätetä rooimattaiit piirtein siitä taiste-
lusta, jota Karjalassa on lautta tvuosi-
sataiu täyty. äJcteffoja on mitelty siihenmäärään, että hiStooria puuttuu lehtiä
nitben taiffien fuiuailemifecn. Mutta
maine ei tasroa sotatantereilla roaan, jota
urhon uljaan rocri foStuttaa. Suuret
oroat netin rooitot ja tulemattomat, joita
on luotta kädessä täyty torroett hyistä
hallaa roaStaan. Söiimeffimainittua tais-
telun tulee lestämään tantta aitojen niin
tuin sitäkin, jossa yksinomaan roalon säih-
tumå säilä mälttyy ja jolle toiime aitoi-
na on yhä suurempaa armoa alettu an-
taa. Puheen isänmaalle piti ylioppilas
Suofas, esitelmän sääStämäisyybeSta ja
fcinotc-ta siihen ylioppilas Roiha. Sitä-
paitsi lausui luiimeffi mainittu yleisön suu-
reisi ratofsi muutaman murresabiin. San-
fafoutunopettaja Kautto lausui fcpittämänfä
juhlarunon, jota on toisessa paitaSsa leh-
teä fuettamanu. Ohjelman lestäessä saa-
tiin tuon tuostatin tuulla soiton ja lau-
lun järoeliä. Lauluun, jota johti — niin-
heroin selat ummicStööriäfin— opettaja
Simberg, oli paljo aitaa täytetty, mutta
fiffi ie jujtttftn tuwallista paremminmaa-
laisoloihin nähben.

Sturintfo oli jo mennyt mailleen, tun
juhlatentältä siirryttiin fnnfafoulun ama-
rtin saleihin. Siellä näyteltiin fttljatt-
bcritt haSsunfurinen „KumarruSmatfa",
jofa sai tuon tuostatin tatfojat nauruun
remahtamaan. Kuumuus tahtoi maan
fänbä sietämättömäksi, ääriään myöten
fun Dli aivara sali wäteä täyteen tunteu-
tunut.

Ileensä täytyy sanon, eitä Etelä-Kar-
jalan nuorisoseuran rouofijuhla oli onnis-
tunut. Epäsointua antoi, jos niin »voi
sanoa, ulkopuolella fuhiferoa marftina-
jouffo, jotta oli ornat puuhansa ajatutsi-
neen.

— 3)(iopi3toUifct (omafurdfit.
Iti 150 osanottajaa on ilmoittautunutja
uusia ilmoitutsill tulee useampia jota
päiloä.

Elot. 19 p:nä tehbään yleinen hnlvi-
retfi Porrooofeen, jossa »viiroytään noin
4 tuntia. Kurssien puolesta muofrataan
lairoa mallalle, jota siten tulee osanotta-
jille maffuttomatsi.

Ohjelman täsifirjoitus onpuoltroatmtiiia,
joten on toimo faaba se roalmiifsielotuun
altupäiroinä.

Huonetta on myös saatu osanottajani
moralle hyroä alin, joitafuita »varsin hai-
matta »verraten Helsingin hintoihin.—

Waiwaishoito. Wiime fesäfuun
lopulla oli hätäapurahastolla saataroana
Mitteli» läänin tunnilta roairoatéfjoitoa
»varten annettuja Maroja 211,200 m. ja
Oulun läänin tuumita 364,500 martfaa.—

11. S.— Tubertuliiuiruistutus lehmiin.
Senaatin roahrotétettua läälintähallitulsen
päätöfsen rooibaan "(ääninetäinlääfäreitä
titaufsen tapahbitttua luroernöörin lautta
määrätä toimittamaan tubcrfutiinirutéfu-
tulsia. Maltio tulee sitten fustantamaan
itse tutfimutfen, ja tulee maanroitjelgs-
Hallitus hanffimaan tiiberfuliinia niin run-
saassa määrässä, että futattu lehmää foh»
ben tarroittaioa annos pitäisi rooiba mt;q=
bä nom 50 p:niin. Kysymys on maan
fuinfa ne laänineläinlääfärit, jotta eiroät
aifaifemmin ote perehtyneet tuberfulitut-
ruiSfututfiin, tulemat fopimimmalla ta-
maila saamaan ohjausta, miten tnlimnl-
sen tulee tapahtua toarfintin mitä tulos-
teit armostetemifeen tulee.

— g. W. T.— Upfeerieu kilpa-ammunnasfa
retootroereitla Krasnoje-Selosfa sai en-
simmäisen palkinnon Semenoroskin ryk-
mentin suomalainen upseeri Lobe ja toisen
Suomen ratuitnarytmcntin upseeri Ami-
noff.— Tanomalehdet ja postienhan-
turtpaus. Sen johbosta että Helsingin
postitonttoori on ficltätjtyntjt postirahatta
fuljetettaroaffi »vastaanottamasta Huftvub-
stabsblabetin toimitutsen poStitonttooriin
jättämää amonaiSta lähetystä, jofa oli
»varustettu Tuulosten postitoimistonosot-
teellä ja sifätti mainitun toimiston lähet-
tämän puutteellisesti laabitun sanomalehti'
titauffen, jonfa fauotiui (ehben toimitus
aitoi täybennettäroätsi toimittaa lataisin
tätjtöpaiffaan, on postihallitus poStifont-
tooritte tieboffi antanut, etteimät fanorna-
lehtien toimitukset kyllä nauti poSttrahait-
mapautta tirjeroaihtoattfa roarten, mutta
tatfoo postihallitus, siihen nähben että
maaseutujen postilaitoffet toisinaan eiroät
täysin felroäSti laabi lähettämiänfä fano=
matehtitilaufsianfa ja rettamatsiooncja, jota
pafottaa asianomaisia toimitutsia, taiten

wärinfäsityfsen poiStamifeffi, olemaan tir-
jemaitjboSfa postilaitosten tatissa ennen-
kuin ryhtyivät tilauksen tahi rettamatftoo-
nin tarkoittamaan toimeitpiteefcn, kohtuu-
ben roaatiroan,_ettei toimituksia rasitetaminkäänlaisilla poSttratjaumnffuitla tiebon-
annoista, jotfa foSferont postilaitoksen lä-
hettämää sanomalehben tahi aikakauskirjan
tilausta tahi rellamatsioonia, maan oivat
sellaiset tiebonannot lähctettäroät postt-
konttoorin postirahan-roapaubenoiteiibella,
jolloin kuitenkin on roaarinotettaroa, että
asianomaisten toimitusten tulee jättää ne
suorastaan fonttooriit hoitajalle.— «atwonlinnan kylpylaitos Toi
menpiteisiin tylpylaitofsen rafentamifeffi
rt)hbt)tään piaftoin. Tutteja on jo os-
tettu jommoincntin määrä. Arftitehti
Jae. Ahrenberg, jota färoi SaroonlinnaS-sa tvarta ivaSten malilsemassa paitfaa
tylpylaitotselle, on antanut lausuntonsa,
jossa hän katsoo kaupungin pohjoispuo-
telia olemaa Wääräsaarta fopiroimmnffi.
Tosin tämäkään ci ole kaikinpuolin hymä,
mutta uhraamalta tuhansia säätänee siitä
mitä sopimin paikka fnlpijlaitoffclle. Suu-
rinta haittaa tekee rakentajille se, että on
ratennettaroa silta kaupungin rannasta
3Bääräi"aaretle, jota nimestään huolimatta
on tobellisuubeSsa niemi, mutta yhtyy fau-
pungin niantereeien niin syrjässä, että ei
ote tatfottu fiilptiroierailte mutaroaffi tälit-
tää sitä tietä. Sen wuolsi ou rafennus-
mestari Lauttancn SarooiilinnaSta mit-
tuuttamit salmen ja tarjoutunut rateitta-
maan siihen filtan 4,000marfasta. Vää-
räsääri on erittäin (nonnonihaiia, maitta
luonto mielä näin muotfanmattomana te-
tee jotenfin towan ronifutufjen. -tuleman
ftjtptitaitofscii nimetsi on cliborettu „Py-
hän Olawin lammin- ja tylniäwesiparaii-
nuSlaitoS". Slt;(pt)(aitot)cn perustutsena
on osateyhtiö, jonta pohjapääoma on
25,000 mf., jaettuna s»»:ecn .'><»'» »il.
oslltteesen. Sitä paitsi on aitniSfetuofafc-
yhtiö myöntänyt tartoitiitsecit 25,000 mf.
Tuleman fglprjlaitoffen taunattaivaisuutta
ei näytä pelättäroän, fun luullaan sen
tuottaman tvoittoa toto faupiutgilte osat-
fceiiomiStojia ltituuuottamatta. — 11. S.— iliiittääf tuattuastaloffil lll-
»nilan luuta on päättänyt oStaa SuiroiS-
ton fartanon sen nyftjifettä omistajalta,
luutnantti Th. v. Jrenctefltltä ehdotetusta
fauppafitmmasta, 447,000 m:faSta ja
täyttää sen roaimastaloffeen. Kauppaa
seurasi myös irtaimisto, lertoo S:ta.— Mitenhän feon? ..SatafunnaSsa"
limitetään että rouroa Minna Canthin
tunnettu näytelmä „Hän on Sysmästä"
ott muta mukailemalla suomennettu saksa-
laisesta teoksesta tai ehken herrojen N. H.
B. Spaitiertn tefemästä ruotsimtotfesta
„H)Oit är fran Grettna." Miten tuon
asian (aita oiteaStaan lienee?— Mostowfkija WjcDomoéti ottaa
pitfässä artiffeliäfa Puheefft Sortaroalaéfa
pibetyn Ireifanusfoisten pappien fotouffen
päätötset. Kerrottuaan ensin Wiipurissa
pari rovotta sitten pibetyn fotouffen pää-
tötsiStä, harmittelee lehti, että niitä ci ole
fniffia mietäfään täytäntöönpantu. Oilea-
uStoinen firffo ei ebiSty Suomessa: http-
patuntahalltnto ei roielä ote järjestetty,
et ebcS arfteretn taloa Wiipurissa raken-
nettu, sekin roaanMarojenpuutteen rouotsi.— Tärtein kysymys kaikista, sanoo (ehti,
ei kuitenkaan ollut Sortaroalasfa esillä,
nimittäin lysymys erityisen lain julkaisemi-
festa Suomen oifeansfoisille. Kofouffen
päätöfsistä ornat tyllä muutamat tarpeen
»vaatimia, mutta toiset lehteä eimät ollen-
taan miellytä, Ensimmäisen tuenalaisten
juhlia foéferooit päätöksen johbosta Wje-
bom. pahasti kiukuttelee siitä, että Suo-
messa asumat »venäläiset rotettäroät lutee-
rilaistett juhtia, pitämällä esim. myymä-
länsä suljettuna, luu sitäroastotit suoma-
laiset eiroät ole tietotöinään »venäläisien
juhlista, etmätpä ebcs roenäläifet itsekään!
He harjoittaivat »vaan kauppaa jumalan-
palmelulsen aikanakin. Pahasti arroclttt-
taroat lehteä myöstin oifeouSfoisten pap-
pien päätökset luterilaisten fäänttjntifeStä
treittalais-fatoolifceit usfoon. Eimät ne
sellaiset mullat ole tarpeen, ottctiffin fu»
fääntnmiStapauffct, „paha tyllä, omat
roielä loivinharroinaisia". — Loputsi lehti
tefee tgfymnffen, tollo nyt nämät päätöffet
tulemat täytäntöön: sitä uSfaltaa se suu-
resti epäillä, niin fauroan tuin freiffalais-
roenäläiftä toSfeivan lainlaabinnan Suo-
messa tulee länbä senaatin ja ministeri-
»valtiosihteerin »viraston lautta. Mitään
muu feino ci avta, lausuu Wjcbom. ivant-
taita roafaumuffetiaau, tuin erottaa nämä
asiat totonaan suomalaisten »virastojen fa-
siitetystä ja asettaa »venäläisen hallituffen
rattaistaroitsi.— Kaartinpataljoonanterweydeu
tilasta Krasnoje Selon leirissä tullee
taitentaisia huhuja. Kerrotaan useampia
fuoleman tapanista folecraan jo sattuneen.
Mainitaan muun muassa erään fomp=
pannan »vääpelin sairastuneen, Toistai-
fetsi lienee fuitenfin parasta olla näihin
huhuihin luottamatta.

—
P:ti.— diautaticn työstäeroitettiiuJo-ensuun asemalta toissa laumantaina noin

«O mieheen. Työtä tyllä luudut oleman
Mielä, maan fuu 011 aitaa toielä runsaasti,
niin täytyy siten työtä toähemmäsfämää-
rässä »vireillä pitää. Jotu määrä miehiä
luutuu lumminlin lataisin työhön otetun.- Karj.—

Petturi. Tämän fuun 3 päiroä-
nä fuljesfeti Pöytyällä muuan tuntema-
ton mies tunlustellen heroosta oStaatjeen.
Saatuaan tietoonso, että Peltoäärcn ta-
tossa myytäisiin heroonen, fntjbittjtti hän
itsensä sinne. Kattpot syutyilin, Ivoon
ostajalla ei olluttaan „torpccffi rahoja",
mutta niitä piti jaataman TnrnSso, jossa
ostaja tertoi oteroanfa lairoan omistaja.
Kun talosta muutenfin oli Surtuun men-
tämä, niin tähti toton emäntä sinne »vie-
mään hcrooSto jo sen ..oStojoto". Tur-
fuun päästyä riisuttiin heroonen erään

toton pihalle ja mentiin rantaan (airona-
katsomaan, mutta sitä tietysti ci ollut-
kaan. (Emännän sitten kaupungille asioil-
(aan ollessa »valjasti mieS heroosen ja oli
sen lanssll pois lähtemässä, luin emäntä
tulitin pihaan. Mies nyt puolustautui
sillä, että hän sanoi taaS meneroänsä ran-
taan, tun laitva nyt muta jo oli tulossa.Vhbessä lähdettiin sitten rantaan, jossa
mies hoututteli emännän »väistymään ma-
han edemmäs, muta laiman luulustelc-
maan. jollaitaa itse lähti ajamaan ja
sillä tiellä on' »vieläkin. — S:ta.

Kirjallisilta j!! Taidetta,
— Tuomen Terweydenhoitolehti.

n:o 7 on ilmestynyt ja sisältää: Hautausmaista ja hautaamisesta. Kirj.Konr.
Relander. — PuuataubiSra ja ripulista.
Kirj. F. I. sliättälä. — eiontlmauffia
ihmisen elämässä. Kirj. VihtoriPeltonen.— Säähän tupakasta.

Maaseuduilta.
— Kanfatonlnkyfymys Antreas

fa. Antrean eilisessä fuutafofouffesia oli
foma ottelu tansatoulutysymytseStä. vii
tehty ehboituS funnan jakamisesta fanfa-
foutupiireihin ja sitä piti nyt rattaista.
loutolla oli faamutt» fofouffeen; toiset
roastitStamaait, toiset kannattamaan ch-
boitusta. Kircätsi tietysti muodostui tes-
fuStclit. Lopulta äänestettiin asiaSta.
ÄäiieStytsen tulokselta oli, että kansaton-
luu puoltajat moittimat 2,018 äänen
enemmistöllä. — Tämän jälfeen Malit»
tim 1 7 »tiellinen toimituitta päätettyä
piirijafoa järjestelemään ja siitä ehboi-
tuSta fuutafofoufsette tekemään. Kuten
siiS näkin;, »voittaa »valo Karjalassamme.— Rnotfalaifen rippikoulun piti
pastori Juho Jättänen »viime roiifolla
SaloonlinnaSfa kymmenkunnalle tyttöton-
lun oppilaalle. P. ehtoolliselle laSfcmi-
nen tapahtui »viime sunnuntaina Säämin-
gin tirtossa, jossa silloin pibettiinruotia-
lainen jumalan palroeluSsuomalaisen pää-
tyttyä. Tämä lie ollut »viimeinen ferta,
tuin ruotsalaista rippifoulua oli tarmiS
pitää SaroonlinnaSfa, sillä tun temat muut
loulut omat suomalaistuneet, eiföhän rip-
pifoulu fäyne samaan suuntaan, tai jos
toisin tehbään, silloin ei tarroe roaabi,
roaan — herraStellaan.— loljanncffcn Waahtotan om
pelufeuran roiiofifofouS pidettiin sunnun-
taina tämän tuun 15 pairoana. Wiime
rouoden tilit tarfaStettiin ja muistu-
tuffetta fiymäfftjttiiii. Walittiin toimi-
lunta tulelvafsi wuodefsi, johon tultivnt
seuraamat hentilöt: puheenjohtajaffi enti-
nen ttrjuri H. Kaulinen, »varapuheenjoh-
tajaksi talollinen Jaaffo Ritfonen, lirju-
rifsi pastori SS. Hämäläinen, rahaston-
hoitajafsi uudestaan fauppias S. Pärssi-nen, työnjohtajiisi emäntä A. Pärssinen
ja poliisin emäntä Elisa Muttonen. Lisä-jäseniksi malittiin neiti Matibn Pentti,
muurari Slleffanber Pentti ja seppäHugo
Laaftonen. Laulunjohtajatsi lauluseuralle
entinen johtaja W. Hämäläinen.— KunnaUisinaffut lohanuekfesfa
oroat seuraamat: tötjfjäinfaSfaan 40 p:iä
»veroäyrittä, funnanfaSfaan 40 p:iä, fan-
fafoutufaSfaan mafsaroat tutin foulupiiri
oman tarpeensa mufaan eri tafjeerautfen
jälleen. Siltalan piirifuntalaijet motsa»
toat: talolliset 1 martta äyriltä ja lät-
siämet «o pennia äyriltä. Kaijalan
piirifuntalaijet matfaroat 50 p:iä äyriltä,
Waahtotan piir. 45 p. äyriltä ja Uuraan
piir. 5o p. äyr., joten siis tuntamafjut
yhtcciijä ätjrittäin tulematniaffamanit Xit*
taian piirissä 1 mt. 80 p. talollisilta ja
1 mf. 40 p. ätjr. täffiäimiltä; Kaijalan
piirissä l mf. 30 p. äyriltä fefä läffiäi-
miltä että talollisitta, Waahtotan piirissä
1 mf. 25 p. taloll. jo läffiäimltä, setä
Uuraan piirissä 1 mt. 30 p. äyriltä.

Mipäänsä äyrimotsut rooihtelcroat siiS
lmt. 25 p:stälmf. 80 p.äyrillä,maitta
eräs ilmoitti tämän lehben poistoilla,että
ätjrimaffu tetee ainoastaan 40 p. äyriltä.
Täytyy ihmetellä miten silloin rooi mieS
tehtäroänfä toimittaa, fun ei iiiiupoljon
seuraa asiaS)"a, että tietäisi mitä muut
päättämät.

Siltamafjut y. m. maantiefuStannutfct,
mitä sittafaSjaan fannetaan oroot määrä-
tyt 00 mt. manttaalitta.

Kirfollisel matfut Johanneksen seura-
kunnassa otvot: firfouratennusfaSfoan 100
ml. manttaalilta ja 1 mf. 50 p. ripillä-
fäytvättä hengeltä setä pappilan rafen-
nuSfoSfaan 100 mf. manttaalitta ja 30
p. hengeltä.— Slntrcasta. Kesän ihanat tun-
teet oroat täyttäneet sybommemme, soo-
beSfamme laastin nauttia faiffea mitä
faunis Suomemme tänä roitobcnajfana
meille tarjoaa. Kepeänä omat moonmie-
heti jalat ottamaan aSfelecn pelloillensa
jo niityillensä, joSso tepein mielin lyötin
toirooSfa hyiväSti fumu. Heinäätin olem-
me saaneet tehbä liioHiSteu foteibeu ha-Inttämättä, joten tulee tarjan rehu yli-
päänsä hqroää. SUutta meibän antrea-
täisten pitäisi enemmän »vireillä pitää
meijerien perustamista, etupäässä fijlä-
meijcreitä, josta olisi hyötyä »oohempi-
tarjosillclin. Tuonottoin oli herra Roi-
nilla, homma perustaa meijeriä Hamtilou
tylään, jota tyllälin olisi ollut sille ful-
moite tarpeen, mutta se homma meni tyh-
jääti, ©aan ehfeuhäu se oli maan ebellö
färoijä joS »vielä sootoneetiu eiiemuiäit nt-
tojo t;mmärtämään meijerien tärfeyttä
paittotnniiallomme.



N:o 58. — 1894. Ul> > pvN>. Keskiviikkona 25 p:nä Heinäkuuta.
Eloja näyttää fanSja tuletvon joltijcSti,

oinotin rufiit oroat ntclfein teiffuttta
mailla jo ylipäänsä fjtjroät. Samoin fau-
ranfin tyltvöt on roiiinmeincn fabe roir-
tietänyt täyteläisiisi, llslollo obottoafin
maanmies aitoo, jolloin faopi sirppinsä
»viedä »vainiolle, että roihboinftn pääsee
työnsä hedelmiä nauttimaan. Rastaaksi
on monellekin käynyt elatuksen osto,kosto
on ollut ufeampio roajanaifta »vuosia.Niinpä roiime syksynä airoon syksystä piti
monen tatoltifentin olkaa ostaa. Mutta
tun ajattelee Saarijärrocn Paaroon ta-
rooin „Waiffa foittaa eipä hyltää Herra",
ja tetee työtä, niin polton soo moninfer-
loisen. — o— n— Perkjärtvellä »viime fiiiuuttttaina
pidettyihin fanfanopisto arpajaisiin jo fan-
sanjllhlaon oli yleisöä tofoontutiut fosollo,
roarsinfin paiffafunnan fefäafuffaita oti
lutnisoStt fofoontuneet. Juhlassa pitipii-
fän puheen Muotoon firffoherra G. £.
Schöneman. Sitäpaitsi fertoi fauppias
Kaarlo StigeH HouSfan fertomtttfen tv*
»vernöörin puheilla fätjuniStä, urfurifou-
tuloinen Leppänen leifillifcnsadun jo nei-
ti Poutina Dlifntainen lausui muutaman
runon. — Arpaliput menimät faupafsi
jotafninfin hymin, maan loput fuitenfin
täytyi taSfea roajaramarffittoaii.Tulot juh-
lasta omat hyroäl. Ptthtootsi jäänee top-
pate toista tuhatta morftoo.— Tn (antoja. Eräällä Säffijäriueit
Willalan tylän isännällä on 19 laittoa.
Kehtaa testirataa tulelle nostaa.— iHuistn on jo roiime roiifon lopulla
ulotettu teilata Jääsken pitäjän lärlven
tyläSsä. Kuhilaita on jo jifsi pellolla,
että tällä roiifolla saanee maistella tämän
»vuoben tutofsiSta.— Karhu tutkimusmatkalla. Muu-
dan mesifämmcn fämi tutfimaSfo fansan-
elämää Sinffofett tilalla Sonttofahbella.
Motin affunaSta fotsoi uffo sisään noh-bäfjccn, mttenfä oifein elettiin ihmis-ten ilmoissa. Mutta huoneessa olijat
fun ätfäsiroät ulfona pörröisen pään,
niin tuumailimat etteiroät otteettaan taif-
fien fatfcltaroia jo alfoiroat otjon pafjua
turffia fongilla furifoiba. Niin soi for-
roololln löntöltää tiehensä, mutta ei roielä
siitetään ollut ttjtliffeen faanut, foSfa met-
sän rinnalle päästyään loos siihen pysäh-
tyi uutta tatontorfastuSta toimittamaan.— Kanfanjuhlan pani Sippolannuo-
rijofeura toimeen roiime sunnuntaina Mäm-
mäläSsä. Anteroisten tehtaan tormisoitto-
funta oli soittamassa. Sun se oli puhal-
tanut muutamia föroeleitä, piti ylioppilas
M. Ahola aroauSpuheen. Wääpeli A.
Kujolo piti myös puheen, jossahuomauttiroanhempain ebcSroastauSta nuorison faS-
roattajina. Kanttori I.Frantsiu johta-
ma mieSlööri lauloi pillin iltaa. Yliop-
pilas K. Ryttönen lausui raittiusrunon.
Esitelmän suomalaisesta tanianrunoubeSta
piti ylioppilas A. Rgtföttcit. Heti fanjätteen esiintyi loisi „Kalema(an laula-
jaa", jotlo löiroät täbet lätehen, sormetsormien tomahatt ja rupesimat »virittä-
mään manhan Wäinön »virsiä. Ileisöfuunteti tätä suuretta tarffuubetla. „Kyl-
hää se on hyroä, että roanhainfin lanlni
rotel' muistellaa" sanoi eras nlfo. Opet-
taja A. Minttinen lausui Erfott runon
„IfänmaaHe" jo dajanberin „Suomelle".
Kauppias Ht;ffyrä tufi runon „UubiSpuu>
ro".Kilpa-ammuntaanotti osaa 31henfeä.
Pattitiloja soimat: ensimmäisen, ilmapun-
tarin toi. TuomaS Mätetä, tofen tupotta-
atuStttnen, fauppiaS A. bogbanoff, tot-
mannen muStepainimen fabetli A. For-
sien ja neljännen pöytä alloton, eroerSti
L. Forsien. Muista filpaituiSta jaettiin
myöS palfintoja. Pillin iltaa soitteli tor--
roifoittotunta. Ohjelman lomalla huroit-teli nuoriso itteään tansfitta jo leilillä,
yleisöä oli saapunut »varsin runfaaSti.Illatta sytytettiin iloinen tollo. Sun se
oli loppuun palanut, alfoi yleisö hajaan-
tua eritteen luultaroaSti roarfin tyytyroäi-
senä juhlaansa.

Ensi sunnuntaina panee Sippolan nuo-
rifofeura toimeen tolmonncn fonfonjuhlon-
fa Wiiatan fyläsfä.

PuhbaStulo juhlasta oti 102 marffaa
40 p., jotlo tulemat nuorisoseuran rahaa-
ton hyroätfi.— Kallon hallasi join päiroä sitten
soututoroeriltaan eräS Syfterbeckin afetefj-
taan työmies. He meniroät yhbeSfä jou-
telemaan, roaan siellä puuttuitoattin pu-
heet ristiin. Sun toinen rocnheeStä pois-
tueSfaan sanoi louttnalvan sanan, »velasi
roenheeSjä oleroa häntä rautatoutulla «tel-
rillä» taitoon niin, että fe holtefi. Afeen
täyttäjä on torteata jufua ja fansallisuu=
beltoon »venäläinen.—

Kuininainaan ripusti itsensä eräs
rtjSfä SSafteafaarella. Kun muuten heinä-
aitana heiniäkin nostetaan haasiaitle, niin
pitäähän ruumiSrauffaafin toisinaan fui=
mato, eitä roaan lastuttua. Hän näet
joutui arestiin ja siellä ei sallinut perfoo-
natlifuubelleen niin suurta loullanSta.
Sama mieS oti tunnettu suureisi puuffo-
junltarilsi: mielä samana iltonatin olihän
toittanut nyfänfä terätot;t|ttä erään lait-
faroefjenfä lyljeSsä Pitoroan fapafaSfo.—

&aavnaa\atautia fairaStaa par-
haallaan eräs Kymölän seminaarin toisenluolan oppilasI.Turunen PietiSjärmellä.
Toivollinen taubin puusto tapasi hänetälliä, alfaen fomalta suonentuebollo. Täs-
sä tilaSfa muutamia päiroiä maattuansaja houraillen matista, »vaipui sairas tun-
nottomaan tilaan ja oliot kohta parane-
maan. Sitä on sittemmin jatfunut joten-
fin säännöllisesti jofo päiroä totme fer-
taa päimässä: aamuin, illoin jo teStipäi-
roältä. Hän on roielätin heitto fairaS.
Saaman loputtua tointuu hän toähittäin.Saamat oroat puhtaasti raamatun hen-
gen mutaisia jo jelroiä, firjoitetaanmeille.— Ohraa leifattu. T. t. 16 pmä
lcitflttiin täysin roalmistumitta ohraa
eräässä taloSfa lisalmen pitäjän Wtitaan

kylässä. Sanottu ohra oli kylmetty huh-
tikuun 5 p:nä, jolloin mainitun toton
ohraftjtroö tehtiin. Rutiin (eittuujeen ei
omataan »niittoon ryhdyttäne.

—
U. S.— Ruista on Kouroolon aseman lä-

heisyydessä teilattu jo t. t. iti p. —
U. S.— 3£aapufat omat jo Kesti-Salvos;
so lypsiä ja niitä taitaa tuflafitt runfoas-
tt tänä rouonna.—

Wirolahdeu jaMiehikkälän tan
fanopistofcucan johtokunta piti Mii-
me sunnuntaina herra A. Mäfelän totos-
sa 3SaHinmaalla tofouffen, jossa roalittiin
pörjtäfirjuriffi (autafunnan esimis A.Har-
junen jo rafjaStontjoitajaffi fauppamieSI.
Willi. — Hon, S.— Käärme puri miiuanta itjeUiS-
naista Saftofan Petäjärtueltä Jaltaan,
tämän ollessa muurahaisen muitta terää-
mäsfä. Watmon oman puheen mutaan
ei purema fohta ollut paljoa ajettunut-
toon, hän tun heti puristeli hnarooja,
että roeri niistä ttrStueli, mutta fun hän
meni heinäniitylle jo siellä muuan heinä-miehistä, jofo piti itseänsä hymänofin
taalarina, poni piipun hifeä hoorooon,
niin alfoi jotta paikalla turroota ja fa-
mafia fouheostl firoiStää.

Nyt ei nainen saata olla pystyssä ot-
teillaan, sillä heti tuuluu rupeamanpyör-
ryttämään. — Semmoistane moiset puos-
farit saamat aitaan! — K.-S.— Suli yritti toistamiseen teh
dii tuhojaan Kaukolan kunnallislailta-
tunnan esimiehen taloSfa t. I. 17 p:uä.
Tallattu fertaa faatiin .se sammumaan
ennentuiu se ennätti tehbä suurcopio »oou-
rioita. Puheenpartena on, että loisi ei
folmatta mene, niin sietääpä tulen tonssa
olla erittäin loaromaiiien. Kolmannella
terralla moi se muuttaa talon poroksi.— Viinanpolttoa fuulutaan harjoil-
toraan Soraitaipalccn laitaftjlisfä, jota
herffua sitten tuletellaan faufaisiiufin polt-
toihin. Sitututoanpo sitä saaneen Taipal-
faarcltaftn ja jopa Lappecnraiinasjaftn.— .L. 11.— Hirttäytyneitä. Eräs tuntema-
ton hqroiin roaatteihin puettu mieS onhirt-
täytynyt Wirolohbcllo Z)läpihlajan tylässä
muunhbaSsa maantien »varreHa oleroaSsa
mötiSjä.

T. t. 19 p:nä flo ii a. p. löybettiin
fahamiehenroaimo Moria Ponsi hirttäy-
tyneenä asunnossaan. Miehensä (Jrif Ponsi
oli yön aitaan ollut työssään sahattapot-
tansa lanSsa, joten »vaimo oli pfsinään
fotona 8-rouotisen tyttärensä fanSfa. Stin-
nä tuohon famataan tetoon armeliaanole-
roon sen, että roainaja »viime joulusta
lähtien oli fairoStamtt toroonpuoleiSta
pääufärftjä.— Lähetysjuhla Kaipiaifiéfä on
määrätty roietettäroäfsi ensi elokuun 11 ja
12 paitoina. Lauantaina cnsinmainittuna
päimänä noin tello 5 i. p. olioa juhla
raamotunfelitylfellä, jonta jäleStä myö-
bään neutomajeuranmalmiStamia esineitä
pofanatähechtsen hyroälsi. Sitten junnun-
taina pibetään juhtaa jumalanpatroetut;
falla jo raamatunjefichfsitlä. Juhlafaar-
naajana on turnannut esiintyä lähetysfoor-
noaja T. Reijonen.

— Ihmisruumis on fuuri yhteis-
tunto, maltio, josfa taitti on mitä par-
haimmin järjestetty. Tämän roolitonpää-
tauputitina on pää, sillä fe on hallitut-
fen ja torteimpain roiroStojen «aimojen jo
hermoston) feStuS. „Waltafuitnantoinen
faupunfi" on fybän, sillä fe on taiten
liitteen feSfuS. Sinne fofoontuu loilli
ammattituntien «ruuanfutattimien ja feuh-
tojen» roatmistamat touppataroarat ja se
taasen leivittää tie fauppofääbtjn »suonis-
ton» fautta roaltion ijffittyfiUe jäsenille
joiuille», jotta roaitjtaroat ne omiin työ-

tuotteihinso «eritySaineihin». Solo tätä
„totimaiSta liitettä" roolrooo ja ohjaa
muuan hallituffen alempi »virasto „loti-
maisen liitteen ylihallitus" «omamaltainen,'
jympaatittett hermosto», tmi itse hallitus
ja forfeiit »virasto «aitvot ja jeltätjbitt»
hoitamat ullomoan tiilettä (luiston jo li-
hoSton toutto». sDlaataroilje(eroänä sääty-
nä jo ammattttunttna on ruuansulatus-,
hengitys- jo critySelimiStö.

Venäjältä.
— Koleera Pietarissa. Pietarin

sairashuoneissa oli foteerafairaibett tilasto
20 p:Stä tlo 12 päiroällä 22 p:ään tlo
12 feuraaiva: Ebellisiltä päiroiltä 885,
lisääntynyt 296, parantunut 173, fuollut
141, fairaShuonetfiin siis jäi 867.— Koleera Srasnojc Selon lei-
rida, joSta piftu uutinen jo on lehbes-
sämme ollut, tuutuu oleman jotenfin an-
faranfaiSta. Useita uhreja on se »vaati-
nut. Suomalaisessa toortin pataljoonas-
ja on terroegben tila ollut tähän jaaffa
»verrattain hyroä. SGBoitnaffaifiin toimen-
piteisiin on ryhbtjttt) taubin meibän po*
jista turroaamifeffi. Koteerajairaata on
luonnollisesti laitin Puolin tartoin mat-
miStettu. Miehistö pibetään mitali moh-
bolliSta muista erillään. Koitti lähetys-
töt toamStetaan mattoon lähteissä fette-
tyllä, sitroonan fefatseHa toebeHä jamuitta
puhbiStuSaineiHa. Wieratta Hentilöitä ci
päästetä leiriin. PienimmiStäfiit roatfa-
taubeista otetaan roaari. $ifib(jt;a täy-
tetään runsaasti, sillä on filoefch sängyt
jo pihtipielet. Suoneissa on piliöljyoS-
tioita ilman puhtaana Pitoa ja hyönteis-
ten poistumista roarten. Työ- ja jonto-
hettitlä faifellaijet leilit pitämät mielialaa
roirfeinä. Kuitilla on roatfarotjöt; terran
roiitoSja fätjbään saunassa. — Turhat
eiroät toimenpiteet otetaan, sillä ympärillä
olemissa »venäläisissä lelleissä fuolee mie-

hiä. 12 p:nä t. t. poltettiin esimertiffi
meidän poltoin rotereSfä ftjattferoan Sias*
pian iytmentin toteeraan fuollcibcn ivoal-
teitä piilin päiroää.— Wenäjän fauppatattuaétoon vt*
foroefillä luutuu taifttaan 203 tjötjrylai-
maa, joista SfluStatlamerellä 146, Itä-
merellä 48 ja Vienanmerellä 9 höyry-
laiivaa.

-
Näistä on ainoastaan 39 tai-

maa SBenäjäflä rakennettuja. Kaspian-
merellä on lairooja 123, joista on 53
rafennettu SBenäjätlä.

Ulkomailta.
— Uusi anarfistilafi «tueitsisfä

aStuu »voiinoon tämän luun lopussa. Tä-
hän aSti ei ole ollut Stveitsissä mitään
yleistä, foto liittoiteumoStoa toSterooto
tolia, jonta mutaan olisi moitit anarkis-
tisia rifoffi tuomita. Ainoa yleinen feino,
johon tähän aSti ott moitit tarttua, on
ollut maaSta tartotttamiuen. AnorliSti-
jet rilolset oroat joutuneet eri tauttoouieu
ritoSlatien alaisiisi, jolta eleutiu täsjä
suhteessa oivat rocrrattain puutteellisia.
Ainoastaan uusimmat fanttoonien rifoS-
laeista sisältämät määrääfsiä anarfistisi»ta
teoista ja räjahbysaineibcn (luvattomasta
pitelemisestä. yllyttämisestä mainitun-
laisiin rilotsiin ei ole minföänlaifia ron-
gaistufsia ollut määrättynä. Muutamilla
lanttoneilla ci ole miiitäänloistarifoslafU
firjaa. St;ftjim;ffc»jä on ftjltö ollut yh-
teisen rifoSlain aikaansaaminen foto liitto-
neumostolle, mutta siitä ei ole tähänaSti
tullut mitään. Anarkistiset rifoffet Rons-
faSfa fairoat liittoueurooSton ro. 1893
esittämään yhteisen anartiSlilain laatimista,
jofa työ nyt on suoritettu. SroeitfiSjä
ci tosin ole roielä ollut mitäänbynomiitti-
ritotsia, mutta on syytä luulla, että niitä
sieUäfin tulee josfus tapahtumaan, sentähden on ajoissa parempi fatjoa tuin
peräStäpäin latua.

Jos aitarfistijeu teon toutto itjmiShen-
feä uhataan, tulee ritos ratigaistaroafsi
ottoon se onnistunut tahi ei, sen fanttoo-
nin tain mutaan, missä murha tahi sen
yritys on tapahtunut. JoS dajerio csi-
merlitsi olisi surmannut (Samotin Bernin
fanttoonin rajojen sisällä, ci häntä olisi
roottit tuomita tuolemaan, loSfo Bernissä
ci fuotemanrnngaiStuSta täytetä. Waiffa
foutentnnrangaiStuficn puoltajat ornatroii-
me aitoina tuntumaSti taSroaneet, ci ole
sentään tahbottu titolenianrangaiStuSta
ottoa anartiStitafiin, toSlo ftytjmyS ci ote
»vietä rattoisin yleisen rifoslain suhteen,
jofa on teleittä. Wähintäin tymmeutvuo-
tiseen roanteuteen tuomitaan se, jota täyt-
tää räjähböSaineita ritottijeen tortoitul-
seen. StangaiStuSmäärätjffiä on myöstin
niiben roaralle, jotta rifofsiiu fiihoittaroot
tahi muuten toivolla taitto toisello oroat
atoullisia rifoffellifetle.— Kahden miljoonan marfan wa-
hiugou tuuluumat Lyonin itaatialaifet
tärsineeit presibentin murhan talia synty-
neessä fätjäfäSjä.

Juhlaruno
Etelä-Karjalannuorisoseuran vuosi-

juhlassa Parikkalassa - t94.

Xexme joutto juhlirooinen,
terroe nuorten yhbiStyS!
Miss' ott tanja toimiroainett
siellä »versoo roitjettjS,
siellä peltotS' muuttuu oho,
forpi tuirouu roebeStä,
maahan »vaipuu motti laho
uuben uljaan ebeStä.

EbiStylsen lylroön heittää
harras toimi yhteinen,
siroetjben laiho peittää
fanfan elintjttmen.
SBahroa on tansa, rooimao täynnä
itseään len loSroattoa,
»viet' ei tosiaan kumoon käymiä,
sen ei löyby moittajaa.

Suur on Wäinön taulun mahti
Suonien fanfan moimoisuus,
näin fun ratfutt soiton tahti
tottuu siitä aifa uus.
Suomi jälleen loiffiolto
rientää tosi toimintaan,
häipyy taafen Louhen malta,
onnen Sampo noubetaan.

Urhealta nähbään siellä
myöstin fauno-Karjalan
täymän Sammon noutotietlä,
sirpaleita taittaman.
Sirpaleista fitte liittää
Suomi myllyn jauhamaan,
siunausta rothbotn niittää
työstään, taSroaa onnessaan.
Suomi roarttutt rooimiSfanfa,
ebtSttjt; ja nuorenee,
Sampo tifää tuotteitansa,
Suomi yhä suurenee.
Meille uusi aito loiltoo,
onnen aito herttainen,
pimetjben mato rooittoa,
päiroä foopuu Suomehen.

So nuorufaincn filmäS noSto,
sun fotfehesi loitoS luo,
tääll' efonrooimaa, taitoo osta
ja tieboittoifott roihonnoSto
ja tyllin typfä »vilja tuo!

Oot äidin toimo, maasi turma,
Heit ellöS petä tonsanaan.
On pettäjälle pallia surma
jo siroeettömyyS iffiturma
sen ftjöffee inhon fatamaan.
Sa silmää tairoon fauforantaa,
niin firtnSta jo »valoisaa,
se firoetjttä tulvaa, lantaa
ja imtontiefht tulta aittaa,
näin nuoren mielen jalostaa.

Totuuben taSmo tounotiellä,
»vääryyben iaaStat poisto pois,
sun uhraa rootmas ilomieliä
jo täytä funtoS aina siellä,
miss' eloon onnea ne tois.

Niin tulet funniatsi maasi
ja muiStooSfiit siunataan:
hön pinietjben, saastan loosi
jo tttjemp' oli tulli paasi,
totuubcu tietä fulfi rooan.
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Nuoriso reipaS ja uija» nyt aSttiu
oifoonsa seuraten maiohon maan,
rootttohott rieutäroi, roaittapa fastuu
hurmeella tantere orinahan maan.

-Souttomnte uljas et sortoa salliS,
»voirou ci orjunben tahlchisin,
roopauS meistä on ainiaan tattis,
sen ccStä taistella tahbommcfin.
Kuuloa, tarmoa etsien oilta
astumme aatteita omistamaan,
mistäpä Ijenfemme hehkua lainaa,
hehfn sna roeremine fnohuilenioon.
Innolla uhraamme toistojen tiellä
ebeStä faHihiu fanfamme tään,
misfä on forton hiuffafin roielä,
töitämme forrolto mahbin ja pään

Talbotia täyltä tuottoa jo ftrjaa
saatamme fortoettin fufoiStonioon,
peltomme tuottamatptthbasta toiljoo,
nuorten fun toimella muoffaeflaan.

E. Kautto

Valtuusmies.
Silo Terentjitjch Brjuhanoro, rifaS pie-

tarilainen fouppiaS ja »attuuSmieS tou-
pungin buumasjo »neumoStoSso», istui le-
fälytroilanfa roerannatta onton uSfoKijen
jo rattoon puolisonsa Nenito $antratjero=
nan fanSja. Pötjbätlä setsot samomaari,
joSja »vesi liehua pulppusi ja höyry suu-
ruta piltvinä fohosi tupruten forfenteen.
Nenita Pantratjeronn, pyljhfien liinalla
punaisia hiestyneitä taSroojaan, hottftaili
soterio ja „roeteli" jo jotain tijmmenettä
fuptHiSta teetä ohmien jofa terto ison
toon „präniföitä", letroofsia,ottein „ame=
riiftafaista" teloo. Sila Serentjitfch piti
ebeSsään sanomalehteä jo luti ääneen:

„— .. . Kairossa tuolee päimässä
noin puolentoista sataa jo enemmäntin
ihmistä — tuuletfo? Puoliso! tuo-
tee päiluäSfä puolitoista sataa ihmistä!- ty-— Herranen aito!!! MtlsaTß
syi söitähtyneenä faupptaan puoliso— SairoSja! Ettö tunte! Sen tun
roaan leirooffia ahtaa, roaan joS on tysy-
nroffeSsii jofu niinfuin yhteinen osio, niin—

hän silloin »viis sellaisille!- Woon ontoS fe taufana se samo-
ilen Kairo? ftjftji, roälinpitämättä toto
huomautuffeSta, emäntä.— OntoS se lonkana! Sekin on sitten
ttjjymtjs. SoitiSfahan tulee meifäläifellä
olla tylyä jo taitoa, jenrouofsihan olem-
mefin roaltuuStoott pantuna . . .— Minulle kertoi SSasja, että se so-
ma Kairo on siellä murjaanein maan tie-
noitta, Mustassa 9lrapiasja! — ilmaisi
myöS jotain puolestaan Tonjufcho, Brju-
hanomin tytär, lohben ja puolen arjchi-
non pituinen neitonen; hän oli istunut
ääneti ja tatjeHut roerannalta, fuinfa
Mitti-tuSti pihalla hutvitteli hännästä
sibotun rotan lonSso.— Siellä, missä hiiliftlmäifet etiooptt
osumat! tuutut toisesta huoneesta gym-
nafiSti Wosjon ääni.— Wai niin, no, fosfa fe niin on,

niin ci mitään! Tämä Etioopio ott raa-
talaistansa, joutaapahan mclfetn häroitä-
fin; eipähän tuosta fuurta roahintoa tule!
huomautti asian ymmärtämän näföifenä
Sila Tereutjitsch.—

Mitä puhut Sila Serentjitfch! Jos-
pa fe ei otetaan meistä lomin faufana?— hämmästyi uubeStaan Neniin Pont-
ratjetvna.— Ei ote faufana! EntäS joS fe on
»vuorten ja merten tafatta! Meillä, turf-
titatfia tufttunottamatta, ei ole naopuret-
no murjaaneja oHentaan. Meibän noo-
purimme — enlliSmonni, ruotsalainen,
faffatainen . . .— EntäS fiiitatainen? feSteytti tytär.—

No, tiinntainen ei ole murjaani;
hän tosin ei juuri miellytä, mutta hän ei
ote murjaani, maan jotain muuta — fe
nyt menee mutiin.— EntäS turtmenilaifet?— Ne oroat raateteioaa toäfeä. Waan
älä niitä ota luluun, sillä Stobeleff ott

heidät jo nöyryyttänyt. WaSjutta! tul'
tänit'! luisui Sila Tereutjitsch pottaansa.— Mitä? fyftjij toisesta Huoneesta gym-
nasisti— NäytoppäS nyt meille, mitä sinä
oiteen ttebät ja mihin teitä opetetaan:
fuinfa se olisi, joS niinfuin roirStaturoun
mufaan olisi ottaa, tuinta etäällä se on-
toon tuo fantanen Kairo?— Sitä ei ole meille opetettu! tärä-
hytti roaStauffeffi Wasja.— Hölmö! Mitäs teille sitten opete-
taan? Mistä syystä matfan suuret ra-
hat ftnuSta, hölmöstä?— Woisihan fen aSteifon mutaan (as-
Leo!— ASteilon! Tiebämme, että moipi,
mutta sinullahan minä tyfyn!— Minä mittaan heti .. .— SDatää?!!

Minä mittaan heti
Sila Terentjitjch harmistuu— Mitä, (eiffiäfömeinaat laSfca »van-

hempiesi fanSfa roat? Wai unotjutitfo,
fenen tanSsa puhut, fentin maitoftiu?
Ha? . . .

Wasja arasteli ja fäbct alaS ojennet-
tuina jcijoo hän sitorana isänsä ebeSfä.— Minähän, isä, fortaSta; meiltähän
on karttoja asteiltojen foussa .— Ha! . . No, jo mene sitten äläfä
siinä toljota! Täylä, mitä roonhemposi
ferron fäsfee, sonoi isä alfaen leppyä.

SSasja ryhtyi loStemaau.— ft-otmetuhotta ja roiisijataa roirstaa
fohtifuoraan! . . ilmoitti Wosja.— No, femmoiiten etäisyys ei mitään,
ci pääse pian meille faaffa! . .

Woon mitäpäs cbeflecn feiTotaoitfooii
lehbeSfä?

„ . . .Pitltomon guberniSsa fonsli-
tucerattu yfsi foleeran fohtouS ..." Kas
»vaon! jo on KonftautiuoronssaH „In-
hottatoatta »velttoubeffa jo roälinpitämät-
tömyybellä toimimat tuitentin meibän
mattuuSmiehcmme ..." KatfoS pahunt-
fia, lun eiroät »voi olla hauffumatta!
„Koteera on jo EuroopanporttienebeSsä,

baltialaifet roiranomaiset oroat antaneet
määräylsen, että laitti 9BälimereStä tul-
teet latroat oivat ptbettäroät tarantee-
nisfa . . . Jos ei tänään — niin huo-
menna moi otto futfumaton »vieras tuo-
namme, »vaan näytään tuosta hyroin »vä-
hän furtaroan. Tuuman roattuusmiehet
omat juuri tuin ei osio heihin foSfisi o(=
lentoon, jo tfäänfuin he olisimot roaan
»valitut lantamaan taupuntien isäntien ni-
meä jo, tjlroästellett tällä arroommellaan
hotelleissa, olemaan buumosso jonfunmot-
sina jäsenittöminä jäseninä ..."— No mutta pahuuS!! Kylläpä löy-
lytti! läfenittömiä! Äläpäs petä! Me
sinulle mielä paistoamme sellaista jofenit-
tömyyttä, että tairoaatle tuumaa tutee!
WoSjto! HuubappoS Matille, että mol-
jaStaa oriin. Täytyy lähteä buumaan!
Annetaan määräys, että toarofeinoifjtn on
rtjhbtytäroä! Määrätään tarantiintt,mää-
rätään lila ja muu faaSta futjetuttamaan
pois . . .— Pappa, broornitta tuli! hunbohti
tamartsta gymnosisti.

Sila Tereutjitsch oli tum toimooSta
pubonnut.— Silitä? Warmaantaan taas ei jo-
tu paitfa ole hyroäSsä tunnossa? tysyi
hän tyytymättömänä.— Poliisi, teibän arivoijuuteuuc, fäiui!
mooli tonnan tänään pihasta fuljetetta-
roafsi. Koleera, sanoi, on ollut tässä tifi-
tienoilla! — kertoi toisen huoneen oroelto
broomiffa tulematta puhtaalle puolelle.— Hölmö! Ttebämme itfefin, mitä
teemme. Siksihän olemme rooltnuSmie-
heitätin ja on meillä ääniroalta!— Kyllä se poliisi sulatin mainitsi:
„ääniroaltaisia oroat, »vaan piha on tifoi-
fempi tuin äänettömittä ..."— Hölmö outin! Jo aifa hölmöou-
fin! Sen rouofsihan minulla on priroil-
legiumititt, tun olen »valtuusmies! Mutta
rouotappaS, tun menen tästä buumaan,
ehtiipä faupungin »varoilla faabaan jär-
jestystä. Ia finfallinen osio ferraSfaan
olla rooltuuSmiehenä! Pahinta tuin mi-
tään! Patmelet, palroetet, mutta joSpa
sitten sinulle ebeS piha puhbiStettaifitn
yhteisillä »varoilla, mutta ei! Citeen tot-
ta ...
Ia Sitä Teretjitsch teli lähtöä neu-

»nostoon

—
Presidentin poika. NuoriCtoube

Cosimir-Perier fay ntjfyään lanSfon he
SaiHyn tyfeon kolmannella luokatta. To-
merit pitämät paljon tästä pojasta, »oaiffa
he maatipäiroänä finjatlaan huuteliroot
hänelle „EtäföönTupny!" ohitulfeiSsaan.

SDlutta (Staube-poifa nauroi ylelväSti:
hän tiesi, että pappa oli silloin jo »va-
littu SanSfon presibeutilsi.

Nyt toettaroat toiverit »voittoa Peric-
rin yStätvyyttä, että hän toettaisi papan
lautta faaba toimeen muutamia uusia —
lupapätroiä.

Emän pakanallisen äidin
mietteitä lastentaslva-

tutsesta.
SaSroatuffen historiassa onsäilynyt seu-

raaroa, faStenfaSroatuSta fosferoa, merfit-
linen tirje, jonfa, tuten taroafttfeSta otat-
futaan, Ireifkaloiseu filosofin Pythogoron
»Pythagoras synny Santos saaressa Wä=
hän=9tasian rannitolla 580 e. Kr., ja
opetti Protonin taupungisfa etelä-Itaa-liasso,» mainio, Theono, tolmattatuhatto
rovotta sitte firjoitti eräälle ystäroälleen.
Kirje tuuluu näin:

„On tobeda luonnotonta juunnota tos-
ten mieltä aistillisiin nautintoihin, silläfiten faSroatetaan ruumis chöhön telpoa-
mattomolsi ja sielu roeltofsi ja tuntehif-faofsi. Parempi on, että lapset aitaisin tu-
tuStumnt elämän roaiteuffittt janiitätotute-
tnan selloiStotin teleinään, mitä ehta »voi
olio heille »vaStciuiiieliStäfiit. Siten otoat
he »vähemmin roaaraSfa joutua intohimo-jenfa orjifsi jo oppimot ylitse taiten pitä-
mään arrooSfa sitä, mitä on tobelta ton-
nisto ja hyroää, jopa fentähben uhraa-maan omat hutvinso ja mielitefoitfafiit.Kohtuuttomuus ruo'aSfa jo juomaSfa, fat-
liit huroit ja tvaltattomot leilit otoatlap-
selle turmiollisia: ci pitäisi mtjöSfääit sal-
lia lasten puhua tai tehbä faiffea, mitä
heibän mieleensä johtuu. Jo mitsi niin
hätäännytään, joS lapsi alfaa itfeä, mifsifaifin rooimin foctetoait soaba lasta nau-
ramaan, silloinfin fun se äfeiSfään hoito-jaoufa lyöpi tai hymyilemään äitiinsä mi-
hastuu? Mitsi hemmotellaan lapsia jo
totutetaanheitä mufarouuffiin joista tönijäin
löpset eiroät mitään tiebä, ja jotta useim-
miten fuitenfin oroat paljoa terrocemmät
tum riffniben? Jo mitä tulee pojasta,
jofo itfee, jos ci hänelle fyllin nopeasti
ruofoa anneta, ja pötjbäsfä aina roalttfee
parhaimmat mnfnpalat itselleen, jofa mo-
rilla on fulainaisitlaon jo roilusfa »väri-see ja »vapisee, jofo nisfoittelee fuu häntäojennetaan ja »vihastuu, jos hänen tuh-
toansa ci täytetä, jofa mafeisia maalimalla
roaatii ja aitonsa fuluttao roallattomuu-
beéfa ja tyhjäntoimituffeSfa! Ajattele toti,
yStärooni, että hemmoittetemoSti fasroate-
tuista lapsista ei muuta tule tuin —
orjia.

Totuta siiS lapsesi tjfsintertoifeeit ruo-
taan, opeta heitä siirooSti läytläytymään
Iciffifumppaneitanfa jo muita fohtaan, ja
pane heitä aitaisin työhön,sillä työ toi-
routtaa nuoria ihmisiä firoeuteen. Pibähuolta, ystäroäni, että lapsesi eiroät olisi
huonosti hoibettujen toiimpuibenfaltoifia,
jotta eiroät fasroa roiinirtjpätettä, muutoin
tapfesi toitootun hebelmän fijaSta typsyt-
täroät ainoastaanpahuutta jo irSloisuutto".

(Simötfö tuon pafanaflijeit äibin neuroot
ote tarpeellisia jo htjöbtulifiä roielätin IoS-
len taSroatuf jelle fobtSfa? TuoSta tir-
jeeStä, jota on fotmattotuhatta rovotta
»vanha, myöSfin näfee, fuinfa (aStenfaS-
matufjeit faiffina aitoina on täytynyt an-
torasti taistella ihmissybämen luonnollista
itseffäisyyttä, nautinnonhimoo ja turme-
(uSta »vastaan.

MMM pappina.
Eräässä ameriitfafatfesfa sonomoleh-

bessä terrotaan juttu eräästä popista,
jota täytti fonograafto apuna papillifisfa
totmtéfaan. Tapahtui että tämä ormeton
poppismies oli tullut rafitetuffi —

hä-
nellä oli fafsi seurafuntaa hoibettaroana,
ebellinen erääsfä suureriä taupnttgisfa ja
jättimäinen pienessä efifaupungisja. Ser-
ran pisti hänelle päähän, että jos hän
saarnaisi fonogroofille lauantailta, niin
moi sen jofu toinen toettoata funnuntai-
iltapäiivänä feitrafunnalle esikaupungissa,
siten »vapautuisi hän siitä loivasta työstä,
pitää talsi saarnaa samana päimänä.

Koe tehtiin, jofa näytti oleman tyy-
byttäroä molemmin puolin ja etenfin pa-
piile, joko nyt oli mopoa jo moi ol-
la futttiuittai-ittapäiroät totona perheensä
fansfa

Eräänä loitantai-aantuita tun pappi
saarnasi seuraaman päiraätt saarnaa fono-
graasinfa torraen ebeSfä, häiritsi häntä teS-
fellä tätä lausetta: „Ia mitä sanoi Mo-
feS Israelin lapsille?" hänen maimonfo,
jota huusi että talsi herraa seisoi uitotta
ja obottiroat faaba laivata häntä.

Kiinni panematta fonograafiansa »vas-
tasi pappi — „täsfe herrojen tulla la-
tasin toisen terran; — minä en ole fo-
totta", ja pillitti saamaansa loneelle.

Kaitfi meni hyroin seuraaroana junnun-
tai-ittapäiroönä juniatanpalroclttfjesfa esi-
faupungisfa. Seurafunta futtnteti htjroin
haluffaaSti SOcofeffcn puhetta, laitti meni
otroafltfesti siihen asti lun fonograasi lo-
roolia äänellä lausui papin sanat:

„Ia mitä sanoi MofeS Israelin lap-
sille?"

Hetfen hiljaisuus tcfi fenrafunnan in-
noffaammafsi rooimaan fetftä maStauffen
tähän raamatuHifeen ftjjtjmtjfjecit,lunlait-
tien fofoontuneibcii suureisi hämmästyt-
feffi heibän rafastetmtpappiusaääni huusi:

..KäSte herrojen tulla latasin toifen
terran; — minä en ole fotona".

Juttu fertoo, että toto feuratunta jätti
firfon jo että esifaupungin sciirafunitaria
on nyt oma pappiusa .. .
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Paholainen ratat*
nusmestarina.

RanSfan nyfyisen presibettlin Casimir
Perierin perheen toanha jitfutinna -Bitille,
jofa on »vaan muutaman filometrinpääs-
sä Grenoblen foupuugisto, ott »vanhan-
aifaifeen tyyliin rotcnnettu lomeo raken-
nus. Komeasta linnasta johtamat to-
mattoman suuret tiroiportaat ja penkereet
alaS puistoon, joSso fangen suuri jo sylvii
lammikko tyynenä leroiää. Tällä pente-
reellä istuen tuutuu Somartine sepittäneen
muutamia tauneimmiSta runoelmistaan.

Koto puiston ympärillä on lomattoman
suuri flroimuuri, jota on puolinetjättä
rouosisotao toanha. TäStä muurista tcr-
rotaan tummolliuen tarina.

Puisto on suorakaiteen muotoinen.
Mutta muurin suora linja on eräässä
poitoSso taitettu; sen sijaan että kulma
olisi suora, on yhbeSsä nurtaSfa muuri
litistetty totoon jo typistetty noin 50
fenttmetrtn »verran. Tässä ttjlpeäSfä tui-
massa on iso reilu, jota on täytetty muu-
raus-aineilla. RäfjtäroäSti on se ollut
samalla taroalla muurin ratentamifeSta
aStt.

Sarina muurista on tällainen
Sonnetaabeli he LeSbiguiereS, jota ra-

fennutti linnun, olisi mielellään hulunnul
rmtpäröibä sen jo toto puiston ftroimuu-
riita, mutta hänellä ci ollut siihen tur-
peellifiu ruhoja.

Silloin tuli puholuinen häntä fiufaa-
maan, tarjoutuen tefemään sen työn hui-
masta hinnuSta.

Sun puholuinen maatii halpaa hin-
taa", niin se, tuten tiebetään, aina sillä
tarfoittaa faabatfeen asianomaisen sielun
omaisensa.

LeSbiguiereS oti taupantetoon innos-
tunut, ertttäinttn fun hän itsefseen urroeti,
että niin perin pohjin huonoon mainee-
seen joutunut sielu tuin hänen, ei ollut
tornin suuriarrooinen fnbotettoroufaan.

Suolta patmeluStaan tarjoatoalta to-
botuffen rufjrinnulta hän tysyi fuinfa pii-
fän ajan tama tarroitfifi siihen työhön.— Pyh! rouStusi paholainen, puriSsu
toimessa minuutissa se on tehty!— Kylläpä sinä osaat toroottomaSti
ferSfata, rotrtfoi fonnetaabeti.— No tahbeSfa minuutissa on muuri
roalmtS!—

Äläs huoli, lyöbäänpä nyt meloo.
Minä annan fotuloibo porhoon juofftjn-
tammani „33rabamanten" ju tähben täyttä
farfua ratsastamaan porstuan portailtu
famolla tertaa luu sinun työmiehefi ryh-
tymät työhön. Jos minä ehbin päästä
uloS ennen tuin puisto on täybetleenmuu-
rilla tjmpäröittt;, niin minä jäänronpaaf-
si; muuSja tapautfeSfa sieluni jää sinun
maltaasi.— Ottoon menneeksi '. roaStasi lempo
ja ojensi hänelle tulipunuijen foittrohbin
nlletiriottettaroatsi.

Merffi annettiin ja LeSbiguiéreS tähti
täyttä torina rutjaStamuuii sumatta fun
lufemuton purroi piffu piruja fahbesjaeri
ofoSfu lähti fumuSta alfupuifuStu rufen-
tamuun oifeotlc ju roujemmnKe tumpaatin
muurin pituutta, joiben piti juorntutmui»
feSti yhtymän linnun ronStaffaifella puo-
letto noin tuhannen metrin päässä lin-
naSta — juuri sillä paifalla, joSso nyt
nähbään typistetty muurin tuima.

SeSbtguiereS ujoa farautti henfenfä
ebeStä, ju nuo oubot muuriittetijät puu-
husirout tuhunncn tultmuifetlu fiiruufta —
siinä oli roimntuttu liipattu, puhempi tuin
anturin filpa-ajo.

SnmaSja silmänräpäyfseSsä fun fontte-
tnubeli pääsi tuonne määrällisellepaikalle,
oliroat molemmat paholaiSparroet juuri
jo tjhbiStämäisiHään molemmat muurin
haarat umpeen. Muttu rotmmatuSja lii-
reeSsä fun heitä hirmuinen isäntänsä fii=
ruhti, oliivuthe erehtyneet laStieSjaan pi-
tuulta ja SeSbiguiéreS pääsi pujahtamaan
uloS pari jollaa temeäStä raosta.

Solomon nopeubetta fofiroatpillupirut
torjuta erehbyfsensä yybiStämäHä muurin
huorat tuoSfa typistetyssä tutmnSfu;mutta
ainoastaan hemofcn häntä tarttui muurien
mätiin. Soniietnabeli sieppasi mieltänsä
ja isti poltti heroofen hännän. — Siitä
on retiä jäänyt muuriin.

Söifjan roimmaSjo meni lempo tiehensä
piisinten patroelijottaan heibän roelttoutett-
fa talia. LcSbigutércS oli rooittonut roe=
bon.

«alliin titimfagtu.
Worsiiifiu 9(meritfaS|"a on »viime ai-

foina oiettu tiinnittämään suurempaa huo-
mioto tupattiin ja taistelemaan sitä roaS-
taan. Siinä on tnitcnfin jotenfin huo-
nosti onnistuttu. Tupottaan kulutetaan
9(meriitoSja enemmän »varoja tuin lei-
pään. M 200 tnftuffotehbaSto on pe-
rustettu llubeSjo maailmaSfa roiime touo-
ficn tutuessa. EhtcagoSfa ylsin on 130
tehboSto, joissa on työssä 1,360 henteö
lumpoofin fufupuolta. Melfein jofa ta-
toSfa löytyy 4— 5 tupallomyymätää ja
niibett toto (utu nousee 1,490:een. Tu-
putan roolmiStltfseSto yfsinomoou ott fau-
pungin hallituffetlo tuloja 2 miljoonaa.

Erään ameriitfalaifen terroeljbcnhoito-
lehben »Goob jpeattfj) mufaan ei tupafan
nauttiminen roaifuta airoon jarnoin faif-
fiin fanfoihin. Kun fe tetee rauStoloifen
ilotjemmaffi, saattaa fe fen sijaan espan-
jalaisen roofoivolle tuulelle: se yllyttää
fafjalatSten »vanhaa taipumusta filosofisiin
mtcttSfelythitt ja tithotttaa mitjuliitauttt
fanatismia. Hollantilaiset taaS ammeilta-
roat pillien ptippujeufa faroufieinuroiSta
sitä lepoa jo rauhaa, jota ilman eiroät
»ooi tulla toimeen. Tuputti roirfistää hen-tisiä, mutta lamauttaa ruumiin rooimia.
Se on nnetsijan, runoilijan ja firjatltjan
yStäioä, mutta fäji- ja ruuntiitlijeit työn
fjarjoittajaiit sotamen roiholltuen.

Monet tuulemat tuputan rooiroou hä-
roittää taubin siemeniä jo pitämät sen
rouoffi sen potttamiStu htjöbt;tlifenä. Jo
liettämättä outin nifotliuitla tällaifia omi-
noifuutsia. Mutta sumalla fertaa fun tu-
paffi on toahiitgollitten tuubin siemenille
on se myöstin roahingotlinen »vatsalle.
Jos nielemme roatfaamme esim. fyöroöt-
täivää elohopeatlortibta, niin häroitämme
sumalla epäilemättä taubinftcmenet, mutta
samalla jaatammeontonhetttemmetiti maa-
raon. Lääte on tällöin pahempi tum
tauti. Samoin on juuri tupotonfin(aita,
jofo siis ci ensitilaan felpoo tautia eStä=
»oänä uineena fätjtettäroäfsi.

PätnroaStoin on haroaittu tupattu ole-
roan maaratlijen tarttumatien toubin,niin.
teuhtotoubin teloittajan. Toht. SercjRo-
maSfa on nimittäin momtufuistett tjaroaitt-
tojeti johbosta tullut siihen johtopäätöt-
seen, että useat tupakoitsijat ornat myr-
kyttäneet itsensä feuhfotaubilla polttaes-
saan fcuhfotauttSten fierittämiä sitaareja.
Satiainen keuhkotautisen roalmiStomo si-
toori oli säilyttänyt tartruroatfuutenfa pi-
temptättn aitoja jo oliroat ne siis erin-
omaisia feuhfotaubin teroittäjiä.

Taloudellista.
Meijeritichteitten täyttämi

sestii fianruuatfi.
Sifainhoito on foroin paljon jäänyt

tatapajulle, sillä sitä on tähän uSti pi-
betty meillä hyroin »vähäpätöisessä ar-
mossa. Meibän täytyy sentähben nyt,
fun meijerinhoito on nykyisessä roaifeaSfa
titaSfa erittäin alhaisten rooinhintojen
tatin setä fun fuoritunmuiboit juuStou on
routfea faaba mtjgbtiffi omnSfa mauSfa ja
uloSroienti tuetin tannattaa, paremmin
tuin tähän usti taita on ollut pitäähuol-
ta fianhoibosta, niin että me sen fautta
«voimme htjroäffemme täyttää meijeritäh-
teet pomimmalla mahbotttjimmalla taroatla
jo tällaisiisi lähleitsi täytyy monessa pui-
tossa nykyisissä olosuhteissa myös loSkeo
suurin osu kuoritusta muiboSto.

Nöftjään fun ott mnuSfu otemoSfa toisisianteuraStuStuttoSta, nimittäin ylsi Nuu-sassa ja toinen Huugossa, roaiffa fytlä
jättimäinen sifojen puutteessu nytkään on
latfauttanut toimiutunfu, moi sifainhoito
tobeita tulla tuottoronifefsi, faSroatetaan
sitoja mtjtjtämäfsi teuruStuSluitotfitn, jotlo
sitte lähettämät lihon Engluntitn. Lisäisi
pitäisi olla ebulliSto meillä,tunpuut otout
»verrattain halpoja jarouStaa fiontihua at-
nufin oman muan torpeitsi, niin ettei,
niinfuin tähän uSti luitu on ollut, tur-
loitsisi utuahan tuobu suuret määrät fa*
rouStettuu, lyypeffiläistä siunlihuu, roautt
ferttaammiit pitäisi fnrouStettuu suomulois-
ta fianlihua utoSroietämän. Tulemme
täSfä ulempuna Moitotulouben Lehben
mttfuon fertomaan erään etemän ummutti-
miehen lausunnon tassa usiuSso:

Meijereille ylimaitaan pitäisi olla ebut-
ttsinta pitää siitoS-silojo porsoitten loS-
ronttumistu ronrten ninnfin ontuisi tar-
peetsi jo luonnottifeSti on sungen tärfcää
että eläimet oroot parasta lajia nittiht;roin
mitä tulee nopeoan fuSmumifecn tum li-
hoituSlyfyyn, joita omiuoifuutsia svuret
yortjhirerotutfet siut ett fefoitufjet niistä
esim. Verfshire- jo Polanb-Ghiitarobun
fonSso omistamat..

2ijätsi on tärteää, että poryiut syttty-
roät »vissillä määrätyillä rouobenojoitla,
niin että rooibaan järjestää tuSrouttnmi-
nen ja lihoittaminen meijeritähteitten pui-
joubcn mutaan, joita tarouttifeSti on eni-
ten feroääHä jo altutejäHä. Porfoitteit
tulee sentähben syntyä helmi- tahi muu-
lisi, moibufscnso tchittyä ja hyroätfenfä
täyttää ruuan samassa suhteeSsu tun mui-
tomäärä meijeriSjä enenee. Toisen „puh-
nuen" tulee syntyä heinä- tuhi efofuuSfu,
niin että porsaat rooiroat yhbeSsä cli po-
rissa tuutaubeSfu tulla tarpeen fuuriffi
ebellisieti sijuan. $araS on fuitenfin, joS
pursuat faatoat olla emän alla, fifft tun
oroot 6 it 8 roiifon »vanhoja, sillä ne te-
hiltyroät, silloin parohtten setä oppimat
lyömään muuta ruotua tuin emän moi-

Pieniä tietoja.
—

Kenraali terwattu ja höyhen-
netti), Eolorobo SprtngsiStä ilmoite-
taan:

Hotelli 9ltamoSfa, Golorabott roaltion
jotajouton tomentajan, tenraati TarSneyn
ajunnoSjn soitettiin telefoonia jo tyftytiin
tenroolio. Kenraali aStui puhetormefte
ja famuSfa tuli huoneeseen fatsi naamioi-
tettuu miestä. Nämä maatitvat TurSneytä
lähtemään mutfuunfu. „Mitä te minus-
ta?" huusi lenruuti janitoi tvetäytyä pois.
Mitta sumuSsu löi toinenmieS häntä pyS-
synperällä päähän, niin että lenruuti meni
puolitntnnoffiin. Miehet turttuimot hä-
nen fäsipuolcenfo jo tuuhosiroat ulos. Pari
hotellin palroeltjoa nätt tämän, mutta jäi-
tähbytseStä eiroät he rooineet mitään tehbä.
Eitä heibän roaStuStutfenfa olisi auttanut,
sillä ryöstäjillä oli hotellin ultopuolelta
useita miehiä ivuhbiSsu. Jperoojta oli to-
bullu ju niittä »vietiin fenrunti huimaamaa
lvouhtiu uloS tuupungista.

Palroelijat noStiroat melun jo poliisi
tähti pianajomoon totoa ryöstäjiä. «Olutta
näiben jättiä oli heibän mohbotott löytää.

Seuraamatta uumunu töyjiroät he len-
rantin AuStin -BluffS'in luona, folme pe-
nilulmaa loupuugiöta fuuHenSja titaSfa.
Kenrunli selitti, että tibuttujanju olimat
jo matfulla riisuneet häneltä faitfi muut-
teet. Ensin oliroot ne tahtoneet tappaa
hänet, »vaon oliroot tumminfin lopulta
uittaneet häntä tcrroutynnyriSsä jo sitte
oliroat roieritelleet höyhenissä. Näin oli-
root ne aluStoman tenraatin sitoneet puu-
hun ja jättäneet sinne. Kenrnulipurtu oli
uimun fuolcmoisillunn, tun hänet tomuttiin.

IlfityöntetijöiStä ci ole tietoa, mutta
tuullaan jherijfimicSten oleman syynä tä-
hän roäfironttnifuuteen. He näet roihusi-
rout tenruatia, tun tämä tiroihiilentairoa-
jien toton aitana oli osoittanut enemmän
suosimansa latfotaisia fun sheriffimiehiä.
Populistien johtajana oti lenraali ollut ja
nepä oroat nyt foroin »ihoissaan ruoSta
häroäiStyfseStä.

Kuroernööri Woite on -fenraalm hyroä
YStäroä. Saatuaan tiebon tenraalin on-

Oikeus- japoliisiasioita.
—

Warfaudesta fyytettiiu eilen
tätäläifeSfä raaSturonnoifeubeSfu nuora-
faisia Wilhelm Henrit 9tapelinp. Pala-
rista ja Jeremias Jeremianp. H)ietataa.
Molemmot ebellämainitut setä nuomfoifetTuiotb ©Sfefin jo Päättänen omut teh-
neet fnupungtSfa ufeita roarfuuffin, m.m.
ronraStoncet fauppinS93nroninilta filat,suit-fet, fetotfon ja mälimyön, fauppiuSN.K.
9ttcnjeffin tonturSsipesäStä tupurifen luu-
nitumitun, telan, 2 rautafantiu y. m.
Hietala tunnusti osuisi oteivonfu ofoHinen
yHäoleroiin ronrtuutsiin jotoroaStoinPolo-
rinen oiiioaStuun sunoi ueurooneen Este-
(iniä menemään roaraStamnan fauppioS
iSaroniniltu. Kysyttäessä mifsi oli neu-
monut ©Sfeliiniä ronrnStnmunn, ronStusiP., että hänellä oli roonhoju »vihoja ES-
fetiniä tohti, joita tahtoi toStou sillä
että soisi ESfeliniä roaraStamunn ju sitte
ilmoittaisi mnrfuuben poliisille. Tämän
oli P. myöSfin tehnyt, mutta tuo fuopon
fuimaiuineit toiselle onniStuitin hänelleniin
huonosti, että putosi itse tuoppoun,poliisi
näet fatfoi parhaafsi »vangita 'ipafarijen.
ESfetiniä ju PaattaStu ei poliisi roielä
ole onnistunut »oongitn. OifeuS lyttäsi
jutun elotuun 11 p. roieraitteu mieSten
fuutnSteluu rourten ju toiroocn sumullu,
että EStetin jo Paotfanen jo siksi jou-
luistivat poliisin kynsiin. —

Pukarista jo
Hietalaa on etinen ruttguistu rourtuubeSta.—

Tafaioariff oon otti poliisiroiime
lauantaina eräättä epäittjffen alaisetta mie-
heltä naisen lohta.— Gpäfiweellifyydestii ju rourfuu-
beStu syytettiin eilen lätäluiseSsä rnaStu-
ronnoifeubeSfa naimatonta naista Annu
PuujuSta. Juttu oti jo ennen ollut esillä.
WarfuubeSta tuomittiinPnujunen 1 rouo-
ben 6 tuufauben ojofsi turituShuoneesen jo
huorittetemiseSta 1ro. 6 f. ja 6 päiroän
turituShuoneesen ja tämän jätteen 2 rovotta
fanfalliSluottamuffeitfa tabottaneetsi. 9lsi=
aun teloitettu ent. fauppiaS P. Holopai-
nen tuomittiin 150 marfan suttuihin. Ho-

lopoisen roatmo Ibooli rooatittut eroa mie-
hestään, johonfo suostuttiin. Holopainen
tuomittiin fobottaneefsi faifen oifentenfa hä-
nen jamainionsa yhteiseen pesään. Jba Ho-
lopaisen asianajajana oli roaratuomari
Osfor MalteniuS.— Karanneista frangeista, joista
roiime nunteroSjamme mainitsimme, on
Mitteli nyt saanut seuraamat tiebot:
Mtjllijmäfi ou poliisitutfimioSfa fertonut
että hän on syntyisin Kuopiosta, josta
on lähtenyt Wenäjälle. OteSfettuaatt joit-
lun aitoo Weuäjällä, oli hän tullut Vii-
puriin, joSja oli oleillut neljättä muotia
ja toimitellut puutarhurin ammattia. T.
f. 7 p. tohti hän titntppatiitfa PeffaHy-
tvösett seuroSso matfuStamaan eräällä iot*
falla WiipuriSta ja jaapuiroat Saroonlin-
naan, josta lätsitvät färoelemään ja jou-
tuimat fello 3 aitaan erääseen mottiin,
joSja ei telaan ollut fotona. Hymönen
järft tfunan ja meni sisälle setä palasi
omen totitta tataifin tuobett tullessaan
nyytin, joSja oli nuttu, toimet housut,
tiimit, huttu, roholutforo jo saappaat.
Sulfiroat sitte ebctleen seppä9turoijen mot-
tiin Rantasalmen pitäjän Osifonmöen
fylässä, johon jäimät yöfsi, setä jolfoiroot
mottoonsa Riuttasen teStifteroaritn Ranta-
salmen pitäjässä. Möfft, jossa marfans
tapahtui, oli Antti Kantfufeit Rantasalmen
pitäjän Puitonjalmen tytössä. Sitäpaitsi
oliroat he tehneet roorfauben 9lles Re-
meffen motissa Osifonmäen fylässä. Konf-
fuuen tähti marfoita ajamaan totoa jo
soomuttilin heibät Riuttaisten testifieroa-
rtSta, joSta hän fuljetti miehet nimismie-
hen luo, joSso joutuitoat fiinni jo passi-
lettiin loäniuroanfiloan. Myllymäteä ei
ote mielä saatu fiinni. Höroönen on
passitettu lääninraanfilaan. läleStäpäin
tuCeiben tietojen mufaan tuullaan Mylly-
mäen sefä Hymösen futfetoan määrillä ni-
millä.

Kaikellaista.— .Hptoin luultawaa. ?Jliopp.tlaS
tulee fnnomnlehbesfä:

„Räätäli A., tästä faupungtStä fotot-
fin tuli »varhain eilen unntutla tjtjfäftiä
mietipuoleffi. Syytä on muhboton la-
sittaa."—

Soo »voi niin! Minä lasitan sen
tyllä! MieSparfa on patjuuSto iloSto
menettänyt järkensä. Minähän lähetin
toisiltana hänelle rahat toimen rouoben
lasfuistu.— Kerjälätsuffo rouroulle, jolta on
suonut teipäpulan:

Suurentoroatto nuo rouronn silmä-
lasit?

9tourou— Suurentamat, utfofent
Uffo:— Mutta ei niitä Pitäsi täyttää, tun

löyhälle almua outoa.— Nuoruus ja hulluus. Wangin-
roartiia: Wai täällä te touS olette Mi-
tä teibät nyt tuuS on tuonut tänne?

SBunft:
—

Nuoruunen hulluus.—
Nuoruuben? Olettehan te jo roii-

bentymmenen »vanha mieS?— Niin olen; muttu minun täräjö-
opulaifent oli nuori.

Kauppaa.

Moinoteerllus
uusiin pyörtymisiin britteleihin palatulle
nuorelle metjerirooiUe, jota lähetettiin ut=
lomaille roiime lauantaina:
Hienoimmalle Smf. 90—98

78— 86Hienolle
Sutuille lajeille 70—75

faitfi per 50 filoa netto,
roalantehneen roaafameStarin täällä to-
bistaman painoit mutaan, roapaaSti afe=
malle lähetettynä.

HangoSja, 19 p. Heinäfuuta 1894.
Arth. H. Norgftröm.

Köpeuhamiuau moinotcerauffia.
KööpenhaminuSju^rinät^^^näum

luutun .^^^^^^^^^^^^luofan^^^^^^^^^^^D
72—73
67—71

Kolmannen luotan . .
Neljännen luoton . .
Koitti 50 fitotta =

117, Suomen nantafta.
100 SanSfan,

Meijeriwoikertomus
Suom. SnurelTilta.

T. f. 18 p:nä Hongon toutto Engtun-
tiin lähettämästäni meijerirooiSta tulen
minä tuitfieu hilujen poiSluettun tefemään
tilit jcuraamaSti:
EnsiorrooiseSto
ToiSortvoiseSto
SUluiSta lajeista

ftiif 188— 195 Motto
„ 178—184

159—177

AsiumieS HungoSsu: Karl BoströmWuafa, 18 p. heinät. 1894.
Suom. Suuret l.— Olfienwienti. Wiime »niitolla

»vietiin Hangon luuttu Hulliin 1,304 pot-
taa olfio, painuen 60,285 tilou.— Koko wiime »ottfon tuotntutentt
Hongosta oli 4,194 aStiaa, painuen
248,691 tilon.

(öro3ferers«ocictet'in Kööyenhamh
nasfa

taotnotecraus.
12 p. Heinäf. 19 p. Heinäf.

1. Luotko 68—70 kruunua 72—73 truunua
2. „ 67-71

50:§tä lg. nettopainoa.

Paul Wahl ja Kumpp.
joföpäiroäiueit

Laittmlista.
Tulleita:

Hftnöfitltß 21—22 pmä

"Norjat, prifigtuuptiucare,H.Laisen,Mib-
(csbrougljista hiilin; snoni. portti Boleroa,
E. Tjöltinb.St. StajaircStapainolast.; sno-
mal. Etoman Hilma, I.Tjölund,Trijiol-
tistn painoi.; riiotf. fminari Kungsburg. O.
Roseueiaul;. -fUipciibaniiiiasta tnyjäuä: ruot-
fal. fuunari Olga, 85. SRicJJat, i>le»s!>ili-gista painolast.

Menneitä:
Heinatun» 21—22 p:nö

JKitotf. futtiiavi iMggo, A. I.Tmenssoii.
Wrcitaon puutalo, (Jgcrtoit Hubbarb H (5:o:
tanSt. l)öt»n)l. 9iorb'ft;crua, I. (5. Honfen.
GSbcittiiii piiutaw. G. (ieberbcrg & L:o.

Myytävänä.

(Makulatuuria)
tämän lehden KouttoorlBBa.

IU»!« I
W suuri ja hyvin lajiteltuM
H varasto H
W Itä-Suomen Rakemssai- W■ neiden kaupassa ■
H Wiipurissa. ■
H Huo m.! Jälleenmyyjille W
Imyönnetään suuri alennus.

F. W. Mielck & C:o
Viinikauppa

esittelee kaikista parhaita rypäle-
viinejä, niinkuin: punaisia ja val-
koisia Bordeaux-viinejä, Reininvii-
nejä, punaisia ia valkoisia Portvii-
nejä, Sherryä, Madeiraa, Uar-Zulu,
makeita jälkiruoka-(dessert-)viinejä,
Samppanjaa,Englannin jakotimaan
Portteria, Arrakkipunssia y.ui.y.m.
kohtuullisiin hintoihin.

HienojaKonjakkeja,Jamaika rom-
mia ja Liköörejä*/« 1/2 ja1/ilitran
pulloissa sekä astioissa löytyysuu-
ressa määrässä myöskin varastos-
samme.

Halutaan ostaa.

WM»«
ostetaan
P. «I. Pesosen kaupassa

Wiipurissa,
Karjalan- ja Pietarinkatujenkulmassa.

Höyrywenekulut
Vuoksella.
"Jlrfipiiiiuinö

Antreon asemalta Paoflolaan poileten fai»
lilla roältajemitta tlo 9 a. p.

Antrean asemalta Suufauppiin (Laumautai'
no Paakkolaan osti; tlo 3 i. p.

Antrean asemalta Kuufauppiiu 110 7 t. p.
PoatlolaSta Antrean asemalle 110 12,» i.p.

Maanantaina sitapaitji fto 3'/2 a. p.
KttulaupiSta Antrean asemalle flo 6 a. p.

ja 110 B'/ l.p.
SRiStiniemcStä (Sfitoiuicmcn fautta) Paaffo»

loan 110 l^L o. p.
PoatlolaSta (Sttotntemen lautta) Miettine»

meen tlo 12,« t. p.
Pyhäpäiwinä

Antrean njemalta Paaffolaan klo 9 a. p. ja
flo 3 i.p.

Paaftotasta Antrean asemalle flo 6 a. p.
ja 110 12,45 i. p.

Antrean ofemalta Suufnuppiin flo 7 i. p.
Suufaupiäta Antrean asemalle flo 8'/2 i. p.
fiu-fonftilästä Antrean ajemalle Jumalan»

palmelufjcn loputtua nom lello i t. B
Huom.! Kirkonkylästä Slntrean asematie

ei höyryroene lähbe ennen flo 6'/, o. p. ja
33/4 i. p. Helsingin rautatien ajan mufaan.

Joka arki ja pphäpäiniittä
Koufunniemeltä Sitniiuemclte 110 4'/2 a. p
KiwiniemeltäKoiifiiunienlelle 110 5 l. p.

Huwiumtkoille
»vuokrataan Höyrhweneitä.

Arkipaitoina
110 B:sta aamulla tlo 2 iltapäiroällä ja No

-tV^sto iltapäiroällä 110 6>/2:een iltopäi»
roältä.

Pyhiipäiwinä
tlo 10:stä aamulla flo 12 päitoälla ja flo

41/,:§ta iltapäiiDällö tlo 672 iltapäiroällä.
Asiamies Antrean asemalla Hra Anton

Kettunen, osoite: uusi telefooni,Lappalainen.

Wiipurissa,
Wiipurin UubenKirjapaino» jaSanomalehti

Ofafe»yhtiön kirjapaino 18 94.

too, jonta totia niiben fehittäminen ei
pysähby, tnn ne otetaan emän alta. Että
tämä roielä »vähemmässä määrässä moi
tapahtua, on syytä muutamina paitoina,
sen jälleen luu porsaat oroat otetut emän
otto, aittaa niille rieroää maitoa, johon
ott feattu fuoritttta maitoa, noin puoti
tumpaatiit lajia sefä iauhoinattontta ru=
litta, joita ne jo ennemmin otoat opete-
tut jnömään.

Tähän aitaan on tärfeätä tuttia por-
joitten hampaat, sillä taroattijeSti on niillä
tjtji lohi useampi muSta hammas setä to-
ivottoman pilliä ja teräraiä hampaita mo=
lemmilta puolitta fefä yli- että ataleu-
»voSso, jotta »ooiioat »oaifeuttaa tahi to-
tonansa tehbä pureSfetemijen mahbotto-
matsi. Estääfjenjä tämän epälohbou ornat
hampaat fatfoistaroat, otletifin fun tama
toimitus ou hyroin tjfsinfcrtninen. Tama
tapahtuu seuraamalla taroatla. Porsas
pannaan selollensa jo ylsi hettfitö pitää
yhbellä fäbeltä etujaloista fiinni, 3 jenti-
metrin paljulla, ympyriäisellä puutapiitan
aroulla pibetään porsaan suu aufi, jotta
aitoo toinen hentilö pienellä liäpsittimellä
fatfaifee mustat hampaat, jota tapahtuu
hyroin helposti, foSfa hampaat oivat la-
hot.

MyöS on fangen tärfeätä porfaittcn
roiihtymifetle jo tehittymifctte oiteaan suun-
taan, että ne, niinpaljon luinmohbollista
on, saamat päiroittäin litffua utlotta jo
tontin maata. Sinä rouoben aitana, fun
ei tämä rooi tapahtua, pitää niillä olla
tarpcetsi suuri läätti setä fatfisfa tapauk-
sissa pitää niillä aitta olla soolotöissä
maata, famea, hiilimitrao eli falffifefoi-
tuSta, jofa on tarpeellista niiben jään-
nötlijeen fasmomifeen jo fehttchmijcen.

Lattia läätiSfä pitää otto niin luitettu,
että »virtsa heti ivoi poistuu, sillä muu-
toin helposti moi tupuhtuu, että pursuat
juomut mirtfua, jofo Dn haroin rouhin-
gollista ja josta fuolemofin rooi seurata.

— Kun fyöttöfiatlabottaUtat vuo*
luhulnnsu suositaan roaituttaroattu ja »va-
hingoittumattomana uineena antaa niille
eläintä tohti päiroäSjä toisi tourallista
taurojo, jotta otvut roatmiotetut seuruu-
routia latvalla. Ihtcen astiaan leivite-
tään tuurat ohfoifiiu lerrotsiin rouihbel-
ten ohloisillu fuoloferrotsiHo. Tamafuiffi
fofoonpoinetaan, jonfo jälteen se fastel-
laan »vebellä. SDluttu tosto tuurat pai*
fnront suuressa määrässä ei pibä täyttää
astiaa totonansa. Kourut suomat nyt
seistä toisi päiroää, ennenfiiin niitä täy-
tetään. — N. M. T.— Kainitttn riputtaiuinen ttoroet-
töihin. Kuten tunnettu, täytetään tai-
niittiä sitomaan sitä typpeä, jofo ammo-
niotin muobosfa rooisi haihtua lunnasta;
yfsi fetffa on siinä kuitenkin httomnttumu,
josta prof. Wagner firjotttaa fcuraoroaa:
Kokemus on opettanut että tainiittéfu ole-
mien ainesten kontto roairoatloisia hoo-
rooja syntyy' setä niittaan että utareifjin,
joS ne ruumiinosat tulemat suoranaiseen
yhteyteen fen tanSfu. Ne eputohbuimal-
tetaan tuitentin joS faiuiitti, heti tun tun-
ta aamulla ott tuotupois,riputetaunpah-
naan, joutu jälfeen oljet futen tamalli-
feSti teroitetaan eluttuin alle. Samaa me-
nettelytapaa noubutetuun illalla,jollei lan-
taa jätetä poifolleen seuraamaan aamuun;
silloin riputetuun tainiitli lannan päälle—

ennentuin otfia illalla panttaan etui-
tain olle — ja fainiittn päälle teroitetaan
sitte olkia. JoS tahbotaatt olla roielä
roaroroaifempia, itiin taimitta ci tarroitfe
ensitilaan riputtaa itse nnroetnSfa, roaan
jota terto tum tunto roiebäätt uloS ta-
saan, riputetaan hieno ferroS tuiniittia
fen päälle, josta on sumu ronifutuS.

nettomuttbeSto,noubattt hän tämän luofjeen.
Kuroernööri on luroannut 1,000 bollaria
polfinnofsi ilfityön tefijöiben »vangitfemi-
feSta.— Lääfärit ennen wanhaan. RanS-
fatatnen tohtori JuteS Roger fertoo
eräässä teofjeSjaan, mittfätaisitta tl;fiimyf=
siltä roanhatt ajan lääfärit maiioajtioat
päätänsä. Tässä pietti luettelo muuta-
mista lauselmista, joita eri »vuosina poh-
bittiin Pariisin tääfetieteetliseSjä ticbefun-nosso.

1572, Onko kuolema synnynnäistä?
1589. Onko ilma walttämättömämpi

kuin ruoka ja juoma?
1U22. Onko wesi terweelliscmpää tuin

wiini?
1643. Onko terweellistä olla huma-

lassa terran kuussa?
1»>46. Onko nainen epätäydellinen

luontokappale?
16U2. Tuottaako irstas elämä kaljn-

päisyyttä?
166^. Saako pariisilainen yskiä, kun

tuuli on pohjoisessa?
1714. Mikä on hyödyllisempää: se-

tottaniaton wesi Wai sekottamaton wiini
wai wesi ja wiini?

1745. Pitääkö kirjailijan mennä nai-
misiin?

Näyttää täsittömättömättä, sanoo hra
Roger, niiteittä tämmöiset ftjjymtjtjet oroat
rooineet olla aineena jyroättisiin feSfuSte-
luihin, jotta feSttroät monesti puoli päi-
roää jo joihin tiebefunnatt järferoimmät
prosessorit ottiroat osoo.—

Suurin raamattu maailmassa
lienee Roomassa lötygroä, fjebreanfietellä
tirjoitettu, jola painuu 400 nuulua. Kol-
me miestä tuslin jotsoo sitä liifutella.
Sanotaan että Venetsian juutalaiset m.
1512 tahtoiroat sen ostaa päätöiltä ja
tarjofiroot siitä saman painon< 10 puntaa»
tullaa, mutta paaroi, Julius 11, ei fanp-
pann suostunut. Nytyifen tullan hinnan
mutaan olisi fen ruamatun anno nom 1
ntiljonu rupluu.— Joen fafaifuus. Hubfon roir-
rasta on loybetty nuoren, touniin nnifen
ruumis. Runsaasti oli timantteja huttu-
neellä ja pulu erittäin hieno. Ei ote
jaatit felmille, tuta luo ihona fjuftttnut
on, eifä fitafään, onfo tässä itjenmrha
tai murha lyseessä. Mitään roäfironttui-
fuuben merffejä ei ote ruumiissa fjatoatttu.—

Tärfeätärafastawaisille.Stool-
tyttin toupungin potiisioifeuS on antanut
feuraatvan tuman:

..Kiillotin nuorella miehellä on oiteuS
fäybä jybänfäpyfenfä luono, on oifeuS
hänen fanSfaan istua talon roppusillo jo
funnmnloSja tähtien tuiffaeSfa tuiSfutetto
raffauben sanoja, sekä, ellei armaalla ote
mitään sitä mastoon, on myöSfin rofos-
tajaHa täysi oifeuS antaa tullulleen tuinta
montu suubetmaa muun tahtoo. Poliisilla
ei ole minfäänluiSta oifeutta häiritä täl-
laista rafaStamaa paria".

Suomort Hoggerty se tällaisen tuomion
antoi, fun poliisi Parfe roett äSfen otteil-
teen nuoren miehen, jofa oli tabulle päin
oteroilln tulon rnppufiltn suubellut lemmit-
lyäun. Tuomari oli lomin alainen po-
liisille tällaisesta rafaStaroaiSten häiritse-
misestä.

„Oletteto te nuimisisfu?" tpfai hänno-
lostuneetta poliisilta.

„En ote", roaStasi Porte
„Niinpä teillä poifumiehenä pitäsi olla

enemmän järteä. Totta toi teiHätin on
henttu. Mitä sanoisitte, joS jotu tutisi
teibän rotfauSfohtautfiattne häiritsemään
ja mangitfemaatt teitä ilman syytä".

Huhu fäypifin, että poliisi otisi mustu-
fuffaifuubeSto nuoren miehen »vanginnut.


